
2023-cü ilin 21 de kab rı ən ye ni ta ri-
xi mi zin əla mət dar gün lə rin dən bi ri 
ki mi təq vi mə düş dü. Hə min gün xal-
qı mız və bi zim lə bə ra bər bu re gion-
da gö zü, ma ra ğı, diq qə ti olan hər 
kəs ta ri xi ha di sə yə şa hid lik et di. 

Fut bol üz rə Azər bay can Ku bo ku nun 
1/8 fi  nal mər hə lə si nin oyu nu Xan kən di 
sta dionun da ke çi ril di.  Bu, iş ğal dan azad 
olun muş əra zi lər də 30 il dən son ra ke çi-
ri lən və te le vi zi ya ilə can lı ya yım la nan ilk 
fut bol mat çı, küt lə vi id man ya rı şı idi. Bir 
qə dər də də qiq ləş dir mə li ol saq, bu ra da, 
o vaxt daş nak tö kün tü sü “ko mis sar”ın 
adı nı da şı yan şə hə rin sta dionun da azər-
bay can lı azar keş lər fut bol oyu nu nu axı-
rın cı də fə 36 il ön cə, 1987-ci il də iz lə miş-
di lər. 

1988-ci ilin əv və lin də Er mə nis ta nın 
Azər bay ca na qar şı əra zi id diala rı zə mi-
nin də Dağ lıq Qa ra bağ da er mə ni se pa-
ra tiz mi baş la mış dı. Ar dın ca böl gə də ki 
azər bay can lı əha li yə qar şı et nik tə miz-
lə mə, son ra da Azər bay ca na qar şı açıq 
iş ğal çı lıq mü ha ri bə si...

32 il əv vəl bu gün lər – 1991-ci ilin 
de kabr ayı nın son la rın da Xan kən di şə-
hə rin də ki so nun cu azər bay can lı ailə lər 
er mə ni lər tə rə fi n dən qo vul muş, azər-
bay can lı əha li yə qar şı et nik tə miz lə mə 

ba şa çat mış dı...
Am ma ta ri xi əda lət, gec də ol sa, tə-

cəl li et di. 2020-ci ilin 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə si və üç il son ra 2023-cü ilin 
23 saat lıq (19-20 sent yabr) əmə liy ya tı 
ilə Azər bay ca nın kül li – Qa ra bağ da su-
ve ren li yi tam və qə ti şə kil də bər qə rar 
ol du.

Və üç ay son ra “Qa ra bağ” Xan kən di-
də mey dan ça ya çıx dı. Top mər kəz də dir 
və ilk zər bə ni mü zəff  ər Ali Baş Ko man-
dan vu ra caq...

***
Am ma ön cə ta ri xin yad da şı na ya zı la-

caq təb rik nit qi. 
– Əziz dost lar, Xan kən di yə xoş gəl mi-

si niz!
İlk də fə dir ki, iş ğal dan azad edil miş 

əra zi lər də fut bol mat çı ke çi ri lir. Bu mü-
na si bət lə bü tün Azər bay can xal qı nı 
ürək dən təb rik edi rəm.

Bu gün qəh rə man şə hid lə ri mi zin 
uşaq la rı, ailə üzv lə ri bi zim ya nı mız da-
dır. Gə lin, ha mı mız bir lik də on la rı sa-
lam la yaq.

Bu fut bol mat çı nın Xan kən di də ke çi-
ril mə si nin çox bö yük mə na sı var. Xan-
kən di qə dim Azər bay can di ya rı dır. Bu 
kən din tə mə li Qa ra bağ xa nı tə rə fi n dən 
qo yul muş dur və on dan son ra Azər bay-

can Res pub li ka sı nın və saiti he sa bı na 
Azər bay can me mar la rı, in şaat çı la rı tə-
rə fi n dən bö yük şə hər ya ra dıl mış dır. Əf-
sus lar ol sun ki, 30 il ər zin də bu şə hər də 
se pa rat çı lar yu va sal mış dı lar. Bu şə hər 
se pa ra tiz min rəm zi nə çev ril miş di. Tor-
paq la rı mı zı 30 il ər zin də iş ğal al tın da 
sax la yan Er mə nis tan he sab edir di ki, 
bu nu əbə di edə bi lə cək. Biz, şan lı Azər-
bay can Or du su on la ra və bü tün dün ya-
ya sü but et dik ki, bu, bi zim ta ri xi, əzə li 
tor pa ğı mız dır. Bu tor paq la rın sa hib lə ri 
bi zik, Azər bay can xal qı dır. Biz bu ra ya 
qa yıt ma lı idik və qa yıt mı şıq.

Üç ay bun dan əv vəl Xan kən di iş ğal-
dan azad edil di. Bir gün lük an ti ter ror 
əmə liy ya tı nə ti cə sin də Azər bay can öz 
döv lət su ve ren li yi ni tam tə min et miş-
dir, bu gün bü tün Qa ra bağ böl gə sin də 

Azər bay can Bay ra ğı dal ğa la nır. Bu, bö-
yük ta ri xi ha di sə dir və bu ta rix bi zim qəl-
bi miz də əbə di ya şa ya caq. Azər bay can 
xal qı, dün ya azər bay can lı la rı bu Zə fər 
ilə bun dan son ra əbə di fəxr edə cək lər.

Biz – bu tor paq la rın sa hib lə ri qu rub-
ya ra dı rıq, o cüm lə dən Xan kən di şə hə-
rin də, Xo ca lı da, iş ğal dan azad edil miş 
di gər əra zi lər də ge niş qu ru cu luq-abad-
lıq iş lə ri apa rı lır. Bu sta dion cə mi iki 
ay ər zin də, de mək olar ki, ye ni dən in-
şa edil miş dir, əsas lı tə mir olun muş dur. 

Se pa ra tizm sim vo li ka sı nı əks et di rən 
bü tün ya zı lar ar tıq ta ri xin zi bil xa na sı na 
atıl dı. Bü tün baş qa şə hər lər ki mi, bu 
gün Ağ dam şə hə ri də ye ni dən qu ru lur. 
O cüm lə dən bir ne çə ay dan son ra Ağ-
dam şə hə rin də “İma rət” sta dionu nun 
ye ni dən in şa edil mə si nə baş la nı la caq.

Bu gün kü oyu nun nə ti cə lə rin dən ası-
lı ol ma ya raq qa lib bəl li dir. Qa lib Azər-
bay can xal qı dır, Azər bay can döv lə ti dir! 
Bu gün kü oyun da “Qa ra bağ” və Mər kə zi 
Or du İd man Klu bu nun qar şı laş ma sı, tə-
bii ki, bö yük rəm zi mə na da şı yır. Qa ra-
bağ –Or du–Xalq bir li yi bi zim Zə fə ri mi zin 
əsas mən bə yi dir.

Əziz dost lar, dörd il bun dan əv vəl bu 
sta dion da bə zi lə ri “Qa ra bağ Er mə nis-
tan dır və nöq tə” de miş di lər. Biz on la ra 
sü but et dik ki, Qa ra bağ Azər bay can dır!

İş ğal edil miş tor paq la rın bö yük his sə-
si üç il bun dan əv vəl – İkin ci Qa ra bağ 
mü ha ri bə si nə ti cə sin də iş ğal çı lar dan 
azad edil di. Qa ra ba ğın ta cı olan Şu şa 
şə hə rin də Azər bay can Bay ra ğı qal dı-
rıl dı. Üç ay bun dan əv vəl – sent yab rın 
19-20-də Xan kən di, Xo ca lı, Əs gə ran, 
Xo ca vənd, Ağ də rə ra yon la rı da iş ğal-
çı lar dan azad edil di. Okt yab rın 15-də 
bü tün bu şə hər lər də mən Azər bay can 
Bay ra ğı nı ucalt dım. No yab rın 8-də Xan-
kən di nin mər kə zi mey da nın da Zə fər pa-
ra dı ke çi ril di. Bu gün isə bu gö zəl id man 
bay ra mı nı biz bir lik də qeyd edi rik.

Bun dan son ra bu tor paq lar da Azər-
bay can Bay ra ğı əbə di dal ğa la na caq. Biz 
azər bay can lı lar bu ra da əbə di ya şa ya ca-
ğıq! Ya şa sın Qa ra bağ! Ya şa sın şan lı Or-
du muz! Qa ra bağ Azər bay can dır!

***
Son ra Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin id-

man çı lar la gö rüş lə ri, id man la bağ lı fi  kir-
lə ri ba rə də vi deoçarx nü ma yiş olun du.

Sta diona da xil olan döv lə ti mi zin baş-
çı sı fut bol çu lar la və oyu nu ida rə edən 
ha kim lər lə gö rüş dü, on lar la xa ti rə şək li 
çək dir di.

İl ham Əli ye vin to pa rəm zi to xu nu şun-
dan son ra “Qa ra bağ”–MOİK gö rü şü 
baş la dı.

Ma raq lı id man mü ba ri zə si şə raitin də 
ke çən gö rüş “Qa ra bağ”ın 1:0 he sab-
lı qə lə bə si ilə ba şa çat dı. “Qa ra bağ”ın 
azad tor paq da ilk qo lu və qə lə bə si, əs-
lin də, rəm zi ola raq bü töv lük də Azər bay-
ca nın ak ti vi nə ya zıl dı...
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Danışır və göstərir Xankəndi...
Və topların susduğu azad torpaqda topa vurulan ilk zərbə...

80 yaşlı 
rəssam-
heykəltaraşın 
sərgisi

səh.5

“Doğma 
yurdum – 
Azərbaycan” 
adlı konsert

səh. 3

“Pantomima 
buketi” 
Biləsuvarda 
göstərilib

səh. 4

Böyük çillə qızılı payıza nöqtə qoydu...
Tə biət də baş ve rən müəy yən də yi-
şik lik lər hə mi şə bu və ya di gər də-
rə cə də in san la rın ya şam tər zi nə, 
hə yat axa rı na öz tə si ri ni gös tə rir. 
Bu na gö rə də bə şər öv la dı gün, ay 
və il üzə rin də müəy yən tə bii böl gü-
lər apa rıb. 

Xalq dü şün cə sin də məhz qış fəs li 
üçün diq qət çə kən za man böl gü sü nün 
apa rıl ma sı tə sa dü fi  de yil. Fik ri miz cə, 
bu fə sil üçün xa rak te rik olan qar, bo-
ran, həf tə lər lə da vam edən güc lü şax-
ta lar cə miy yə tin nor mal hə yat rit mi ni 
poz maq la ya na şı, ay rı-ay rı in san la-
rın sağ lam lı ğı üçün bir sı ra çə tin lik lər 
ya ra dır. Xü su si lə də tex ni ka və ava-
dan lıq la rın ye tə rin cə in ki şaf et mə di yi 

çağ lar da qa lın qar ör tü yü kom mu ni-
ka si ya da, ər zaq tə mi na tın da və di gər 
sa hə lər də fə sad sız ötüş mür dü. Ona 
gö rə də ulu la rı mız, müəy yən mə na da, 
tə səl li məq sə di lə qış fəs lin də böl gü 
apa rıb lar.

davamı səh.4-də

Alqışlara layiq “Bülbül vokal məktəbi”
Əs lin də, baş lı ğa çı xar dı ğı mız Bül bül vo kal mək tə bi ifa də si ni dır-
naq için də yaz ma ya da bi lər dik. Am ma sə bəb baş qa dır: çün ki 
biz bu gün Azər bay can vo kal mək tə bi nin, yə ni bö yük Bül bü lün 
həm vo kal çı, həm də pe da qoq ola raq tə mə li ni qoy du ğu mək-
tə bin da vam çı la rın dan, on la rın uğur la rın dan de yil, Azər bay can 
Vo kal çı la rı III Bey nəl xalq Fes ti va lı nın kon ser tin dən söz açı rıq. 

De kab  r ın 
20-də fes ti val 
çər çi və sin də 
Azər bay can 
Döv lət Aka-
de mik Fi lar-
mo ni ya sın da 
“Bül bül vo-
kal mək tə bi” 
ad lı növ bə ti 
kon sert ol-
du. Kon ser-
tin proq ra mı 
bi zə xə bər 
ve rir di ki, bu 

ge cə Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın sim-
fo nik or kest ri, xo ru və so list lə ri çı xış edə cək. Hə lə kon sert baş-
la ma mış səh nə nin önü nü bə zə yən ağ qı zıl gül lər dən iba rət gül 
çə lən gi nin üs tün də ki “Po lad Bül bü loğ lu dan” ya zı sı işa rə edir di ki, 
Bül bül ya di ga rı da kon sert də ola caq. 

Ye ri gəl miş kən, fi  lar mo ni ya səh nə si ni bə zə yən bö yük, səh nə 
güz gü sü nün sağ və sol tə rəfl  ə ri ni bo ya boy tut muş Azər bay can 
vo kal sə nə ti təm sil çi lə ri nin fo to kol la jı ke çən lə rə eh ti ra mın, ya şa-
yan la ra diq qə tin, gə lən lə rə isə qay ğı nın tə za hü rü ola raq qav ra-
nı lır dı.

davamı səh.3-də

Şuşada bərpa-quruculuq işləri davam edir
Qa ra ba ğın ta cı – mə də niy yət pay tax tı mız Şu şa da bər pa və 
qu ru cu luq iş lə ri da vam edir.  Üç il əv vəl əbə di azad lı ğı na qo-
vu şan qa la-şə hər ye ni növ ra ğı nı ya şa yır.

 Pre zi dent İl ham Əli yev de kab rın 21-də Şu şa şə hə rin də bər pa-
qu ru cu luq iş lə ri nin ge di şi ilə ta nış olub.

səh.2

Yu bi ley lər hə mi şə uy ğun ab-ha va da qeyd 
olu nur. Tək cə adı nın öz lü yün də bir çox mət ləb-
lə ri əks et di rən bir in sa nın yu bi le yin dən söh bət 
get dik də isə, bu ra da da ha möh tə şəm təd bi rin 
ola ca ğı na ha zır laş maq la zım dır.

De kab rın 19-da Aka de mik Mu si qi li Teatr da Azər-
bay ca nın Xalq ar tis ti, Ru si ya nın Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi, ötən əs rin 60-cı il lə ri nin ŞHK ko man da-
sı nın əf sa nə vi ka pi ta nı Yu li So lo mo no viç Qus ma nın 
ta ma şa çı lar tə rə fi n dən ayaq üs tə al qış lan dı ğı təd bir 
də bu qə bil dən idi. O, uzun onil lik lər dən son ra ye ni-
dən 1976–1984-cü il lər də bə dii rəh bə ri ol du ğu teat-
rın səh nə si nə qalx dı.

Təəc cüb lü de yil ki, məhz bu ra da – Yu li So lo mo-
no vi çin bir vaxt lar ça lış dı ğı doğ ma teat rın səh nə sin-
də in di “Qorx ma, biz sə nin lə yik!” ta ma şa-kon ser ti 
nü ma yiş et di ri lir. Ta ma şa nın əsa sı nı da yu bil ya rın 
qu ru luş müəl li fi  ol du ğu məş hur fi lm təş kil edib.

Ta ma şa nın ide ya müəl li fi  yu bil ya rın qar da şı, Ru-
si ya nın TASS in for ma si ya agent li yi nin baş di rek to-
ru nun bi rin ci müavi ni Mi xail Qus man, bə dii rəh bə ri 
teat rın di rek to ru, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əli qis-
mət La la yev dir.

davamı səh.3-də

“Festival fi lmi anlayışı yoxdur”
Semih 
Kaplanoğlu: 
“Ki no məh su-
lu nun za ma-
na eh ti ya cı 
var. Mə sə lən, 
bir dua ki mi. 
Film çə kər-
kən in san la ra 
me di ta si ya 
ki mi bir in cə lik 
hiss et dir mə yə 
ça lı şı ram. İs tə yi rəm ki, in san lar sa də cə gös tər di yim-
lə de yil, onun alt qa tın da kı an la yış lar la da tə mas da 
olub hiss et sin lər. Çün ki biz ka me ra nı bir ye rə tuş la-
dı ğı mız da hə qi qə tin bir par ça sı nı gös tə rə bi li rik...”.

səh.6

“Qorxma, biz səninləyik!”
Yuli Qusmanın doğma şəhərdə 80 illik yubiley gecəsi



Prezident və birinci xanımın 
Xocavənd və Xocalı rayonlarına səfəri

AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevvəbirinci
xanımMehribanƏliyevadekabrın20-dəXocavəndrayonuna
səfərediblər.

DövlətimizinbaşçısıvəbirincixanımrayonunQırmızıBazarqə
səbəsindəolublar.
Qəsəbə1992ciildəErmənistansilahlıqüvvələritərəfindəniş

ğaledilib.Builsentyabrın1920dəAzərbaycanOrdusununQa
rabağdakeçirdiyiantiterrortədbirlərinəticəsindəqəsəbəseparat
çılardantəmizlənib.
QırmızıBazarXocavəndrayonununikiqəsəbəsindən(Hadrut

qəsəbəsiilə)biridirvəolduqcaəlverişlistratejimövqedə,mühüm
yollarınkəsişməsindəyerləşir.QırmızıBazara1947ciildəqəsə
bəstatusuverilib.
Qəsəbəninərazisitəbiisərvətlər,meşəzolaqlarıvəşirinsuehti

yatlarıiləzəngindir.İşğaldanəvvəlqəsəbədəgövdəsinindiametri
600santimetr,hündürlüyü25metr,yaşlarıminvəikiminilolan
ikiŞərqçinarıqədimtəbiətabidəsikimiqorunurdu.Qəsəbəkənd
təsərrüfatıvəturizmpotensialınamalikdir.

***
Xocavənd rayonunun Şıx Dursun kəndinə gələn dövlətimizin

başçısıvəbirincixanımburadakı“Çinarmüqəddəsyer”təbiiabi
dəsinəbaxışkeçiriblər.
Qeydedəkki,QırmızıBazarqəsəbəinzibatiərazidairəsinədaxil

olanŞıxDursunkəndi1992ci iloktyabrın2dəErmənistansilahlı
qüvvələritərəfindənişğalolunub.Kənd2023cüilsentyabrın1920
dəAzərbaycanOrdusununQarabağdahəyatakeçirdiyilokalxarak
terliantiterrortədbirlərinəticəsindəseparatçılardantəmizlənib.
Kənddə2500 iləqədəryaşıolduğu təxminedilənçinarnəin

kiAzərbaycanın,dünyanınənyaşlıağaclarındansayılır.Ağacın
hündürlüyü54metr,gövdəsinindiametri27metrdir.Ağacınya
xınlığındaonusuilətəminedənTenqribulağıyerləşir.

***
Dekabrın20dəPrezidentİlhamƏliyevvəbirincixanımMehri

banƏliyevaXocalırayonunasəfərediblər.
DövlətimizinbaşçısıvəbirincixanımrayonunqədimŞuşakənd

kəndininərazisinəbaxışkeçiriblər.
1992ciildəErmənistansilahlıqüvvələritərəfindənzəbtedilən

kəndüçayöncəAzərbaycanOrdusununQarabağdahəyatake
çirdiyilokalxarakterliantiterrortədbirlərindənsonraseparatçılar
dantəmizlənib.
Bəzi tədqiqatlara görə, burada  eramızın əvvəllərində Şimali

Qafqazçöllərindəyaşamıştürkdillitayfalarməskunlaşıb.Kəndin
ərazisiturizmvəkəndtəsərrüfatıpotensialınamalikdir.
PrezidentİlhamƏliyevXocalırayonununDağdağankəndində

dəolub.1992ciildəErmənistansilahlıqüvvələritərəfindənişğal
edilənkəndbuilsentyabrın1920dəseparatçılardantəmizlənib.

Biz tarix yazmışıq, yazırıq...
Dekabrın21-dəXankəndistadionundafutbolüzrəAzərbaycan
Kubokunun1/8finalmərhələsindəAğdamın“Qarabağ”vəBa-
kınınMOİKkomandalarıarasındakeçirilənoyununfasiləsində
AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyev2023-cü
ilinidmanyekunlarıiləbağlıtəşkilolunmuşmərasimdəidman
ictimaiyyətinintəltifedilmişnümayəndələriiləgörüşüb.

İdmançılarlaənənəvigörüşünbuilXankəndidəkeçirildiyinide
yənPrezident İlhamƏliyevbildiribki,bununçoxböyükmənası
var:“Bugünburadadüzülənmükafatlar,mənzillərinorderləri,di
gərmükafatnövlərisizəişğaldanazadolunmuşXankəndişəhə
rində tarixi futbolmatçının fasiləsində təqdimedilir.Bumünasi
bətləsiziürəkdəntəbriketməkistəyirəm.
Yarışlarçoxolub.Ancaqbugünküyarış tarixdəəbədiqalacaq,

həmxalqımızüçün,dövlətimizüçün,dünyaüçün.Dünyadahələ
ki,beləbirnümunəolmayıbki,xalq,dövlətöztorpağını–uzunillər
işğalaltındaolmuştorpaqlarıdöyüşmeydanındaqantökərək,şə
hidlərverərəkazadetsin,qursun,yaratsınvəcəmiüçildənsonra
artıqazadedilmiş torpaqlarda futbolmatçıkeçirilsin,vətəndaşlar
Bakıdan,digəryerlərdəngəlibbunatamaşaetsinlərvəqürurhis
siyaşasınlar.Biz tarixyazmışıq,yazırıqvəbugündediyimkimi,
Xankəndi cəmi üçaybundanəvvəl azadedilmişdir, ancaqartıq
Xankəndi–AzərbaycanşəhəriolanXankəndiyaşayırvədirçəlir”.
Prezidentvurğulayıbki,bugörüşübizBakıdadakeçirəbilərdik.

Ancaqhesabetdimki,bugörüşünburadakeçirilməsivəsizəbu
yüksəkmükafatlarınburadaverilməsitamədalətliolacaq.

Şəhid övladları Xankəndidə
Üç ay əvvəl ataları bu yerlər uğrunda 

həlak olmuşdu...
YAŞATFondu,GənclərvəİdmanNazirliyivəPeşəkarFutbol
LiqasınınbirgətəşkilatçılığıiləşəhidövladlarınınXankəndişə-
hərinəsəfəritəşkilolunub.

712yaşaralığında
olan 25 şəhid övladı
Azərbaycan Kubo
kunun 1/8 final mər
hələsinin “Qarabağ”
– MOİK oyununu iz
ləmək üçün YAŞAT
Fondunun nümayən
dələri ilə birgə Xan
kəndiyəyollanıblar.
Builsentyabrın19

da Qarabağda lokal
xarakterli antiterror tədbirləri zamanı şəhid olan qəhrəmanların
övladları tarixigörüşdənöncəfutbolçularlabirlikdəmeydanaçı
xıblar,dahasonraisətribunadanmatçıizləyiblər.
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Qarabağıntacı–mədəniyyətpay-
taxtımızŞuşadabərpavəqu-
ruculuqişləridavamedir.Üçil
əvvələbədiazadlığınaqovuşan

qala-şəhəryeninövrağınıyaşayır.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
İlhamƏliyevdekabrın21dəŞuşaşəhərin
dəbərpaquruculuq işləriningedişi ilə tanış
olub.
Dövlətimizinbaşçısıəvvəlcəşəhərdəki23

binadanibarətilkyeniyaşayışkompleksinin
tikintimeydanındaolub.
Prezidentin Şuşa rayonunda xüsusi nü

mayəndəsiAydınKərimovişlərləbağlıətrafı
məlumatverib.
Bildirilib ki, yaşayış kompleksinin ümumi

sahəsi8hektarayaxındır.Burada8binanın
tikintisinəötən il iyulun1də,15binanın in
şasınaisəsentyabrın1dəbaşlanılıb.Komp
leksin yaxın vaxtlarda istifadəyə verilməsi
planlaşdırılır.
Dövlətimizinbaşçısıhazırmənzillərəba

xıb.Məlumatverilibki,yaşayışkompleksin
dəümumilikdə450mənzilistifadəyəverilə
cək.Burada28birotaqlı,195ikiotaqlı,190
üçotaqlı,30dördotaqlıvə7beşotaqlımən
zil olacaq. Mənzillərin əksəriyyəti keçmiş
məcburi köçkünlərin istifadəsinə veriləcək.
Üçmərtəbəli və beşmərtəbəli binalardan
ibarət kompleksdə sakinlərin ra
hat yaşayışı üçün hər cür şərait
yaradılacaq. Keçmiş məcburi
köçkünlərin bu binalara köçürül
məsinə2024cüilinbirincirübün
dəbaşlanılacaq.

***
PrezidentİlhamƏliyevŞuşaşə

hərininQarabağküçəsindəaparı
lantikintiişləriilətanışolub.
Görülən işlər barədə məlumat

verilib. Bildirilib ki, şəhərin mər
kəzi küçəsinin layihəsi ümumi
likdə10binaolmaqladövlətözəl
sektor tərəfdaşlığı çərçivəsin
də həyata keçirilir. Tikilməkdə
olan binalarda artıq dəmirbeton
konstruksiya işləri yekunlaşmaq üzrədir.
Binalardafasadvədamörtüyüişlərinətez
likləbaşlanılacaq.Həmçininlayihəçərçivə
sində Sadıqcanın evinin bərpa işlərinə də
başlanılıb.
Xüsusivurğulamaqlazımdırki,Azərbaycan

Prezidentibuküçəyərəmziolaraq“Qarabağ”
adını verib.Gövhərağaməscidi, “Qarabağ”
hoteli, xüsusi nümayəndəliyin binası Şuşa
nınmərkəziniəhatəedənbuküçədəyerləşir.

KüçəninyenidənqurulmasızamanıŞuşanın
tariximillimemarlıqüslubununqorunmasıxü
susilədiqqətmərkəzindəsaxlanılır.

***
Dövlətimizin başçısına Şuşadakı Aşağı

Gövhərağaməscidindəbərpaişləribarədə
dəməlumatverilib.

Prezidentin köməkçisi Anar Ələkbərov
bildiribki,ŞuşadaHeydərƏliyevFondutə
rəfindənəngenişbərpaişlərindənbiriAşa
ğıGövhərağaməscidindəaparılır.Məscid
XIX əsrdə memar Kərbəlayı Səfixan Qa
rabaği tərəfindən inşaedilib.Tariximədə
niyyətabidəsiolanməscidişğaldövründə
ermənilər tərəfindən vandalizmə məruz
qalıb.Şuşaişğaldanazadedildikdənson
rayerlivəbeynəlxalqekspertlərməscidin

mövcud vəziyyətinə dair qiymətləndirmə
və layihələndirmə işləri aparıblar. Buna
uyğunolaraq“PAŞAHoldinq”indəstəyiilə
məsciddəbərpatəmir işləri həyata keçiri
lir.BərpaişləriAvstriya,İtaliya,Latviyavə
Türkiyədən olan mütəxəssislərin nəzarəti
iləaparılır.Ötənmüddətdəməscidinmina
rələribərpaolunub,damvədöşəməörtük

ləridəyişdirilməkləbirsıra təmir
işlərihəyatakeçirilib.
Qeyd edək ki, Heydər Əliyev

FonduŞuşada bir sıra tariximə
dəniyyət abidələrinin bərpa və
tikinti işlərini həyata keçirir. Bər
pası başa çatmış Yuxarı Gövhər
ağa,Saatlıməscidləribuilinmay
ayında istifadəyə verilib. Hazırda
Heydər Əliyev Fondu tərəfindən
ŞuşadaMamayıvəÇölQalaməs
cidlərindəbərpaişləri,ocümlədən
yeni Şuşaməscidinin tikintisi da
vamedir.

***
Prezident İlham Əliyev dekab

rın21dəŞuşarayonununDaşaltı
kəndməscidindətikintiişləriningedişiiləta
nışolub.
Daşaltı kəndməscidinin təməli 2021ci il

noyabrın7dəPrezidentİlhamƏliyevvəbi
rincixanımMehribanƏliyevatərəfindənqo
yulub.Hazırdaməsciddə,köməkçibinalarda
vəistinaddivarındadəmirbetonvədaşhör
güişləridavamedir.Tikintiişlərinin2024cü
ilinikincirübündəbaşaçatdırılmasıplanlaş
dırılır.

Şuşada bərpa və quruculuq işləri davam edir

Yuli Qusmana “Şərəf” 
ordeni təqdim olunub

Dekabrın21-dəMədəniyyətNazirliyindəAzərbaycanınXalq
artisti,Rusiyanınməşhurteatrvəkinorejissoru,teleaparı-
cı,ictimaixadim,əslənBakıdanolanYuliQusmana“Şərəf”
ordenitəqdimedilib.

Xatırladaq ki, Yuli Qusman
Prezident İlham Əliyevin 7 av
qust2023cüiltarixlisərəncamı
ilə,AzərbaycanRespublikasıvə
Rusiya Federasiyası arasında
mədəni əlaqələrin inkişafında
böyük xidmətlərinə görə bu ali
ordenlətəltifolunub.
Azərbaycan Respublikasının

mədəniyyətnaziriAdilKərimli80
illik yubileyi və respublikamızın

yüksək təltifinə layiq görülməsi
münasibətiləYuliQusmanatəb
rikləriniçatdırıb.
Qeydolunubki,ömrününbö

yük hissəsini incəsənət sahə
sinə həsr edən rejissor zəngin
irsyaradıb.Bakılıolmasıiləhər
zamanfəxredənsənətkarAzər
baycanın haqq səsinin beynəl
xalqaləməçatdırılmasınadaöz
töhfəsiniverib.

YuliQusmançıxışedərəksə
nətinəverilənyüksəkdəyərəgö
rəPrezident İlhamƏliyevəmin
nətdarlığınıbildirib.

Sonra nazir “Şərəf” ordeninin
nişanını və vəsiqəsini rejissora
təqdim edib. Xatirə şəkli çəkdi
rilib.

Azərbaycan-Türkiyə Turizm üzrə 
Birgə Komissiyasının iclası

Azərbaycan-TürkiyəTurizm
üzrəBirgəKomissiyasının
3-cüiclasıdekabrın21-də
İstanbuldakeçirilib.

İclasdaikitərəfiturizməlaqələrinin
mövcud vəziyyəti, turizm təlimləri,
biznesin inkişafı və turizm infrast
rukturunainvestisiyalar,mədəniirsin
qorunması sahəsində əməkdaşlıq,
marketinq,kommunikasiyavəturizm

məhsulları, növbəti dövr üzrə birgə
fəaliyyət proqramının hazırlanması
vədigərməsələlərmüzakirəolunub.
Turizm əlaqələrinin cari vəziyyəti

barədədanışılıb,gəlməvəgetmətu
rizmi sahəsində statistik göstəricilər
təqdim edilib, həmçinin 2ci iclasda
qəbuledilmiştədbirlərplanıüzrəhə
yata keçirilən işlər barədəməlumat
verilib.
İclasda turizm sektorunda insan

resurslarının inkişafı, turizmvə rek
reasiya zonalarının yaradılması,
infrastruktur layihələri, beynəlxalq
platformalarda birgə təqdimatların
keçirilməsi kimi mövzular ətrafında
fikirmübadiləsiaparılıb.
Bundanəlavə,tədbirdəmədəniirs

obyektlərinin idarə edilməsi, oxşar
mədəni irs obyektləri arasında əla
qələrin qurulması, birgə layihələrə
başlanılmasımüzakirəedilib.

TədbirzamanıAzərbaycanTurizm
AgentlikləriAssosiasiyası(ATAA)ilə
Türkiyə Səyahət Agentlikləri Birliyi
(TÜRSAB)arasındagörüşkeçirilib.
Sonda2023cüilüzrəbirgəfəaliy

yət planı çərçivəsində həyata keçi
rilmiş məsələlər qiymətləndirilib və
2024cü il üçün yeni fəaliyyət planı
hazırlanıb.İşçiqrupununnövbətigö
rüşünün2024cüildəAzərbaycanda
keçirilməsibarədəqərarqəbuledilib.

Firəngiz Əlizadə ilə yaradıcılıq görüşü

Dekabrın20-dəAzərbaycanBəstəkarlarİttifaqının
(ABİ)ÜzeyirHacıbəylikonsertsalonundaittifa-
qınsədriXalqartisti,UNESCO-nun“Sülhartisti”,
AMEA-nınmüxbirüzvüFirəngizƏlizadəiləelm

vəincəsənətxadimlərininyaradıcılıqgörüşükeçirilib.

Tədbirmusiqisi və sözləri FirəngizƏlizadəyə aid olan
“Zəfərmarşı”nınsəslənməsiiləbaşlayıb.
Tədbirin aparıcısı Əməkdar mədəniyyət işçisi Səadət

Təhmirazqızıqonaqlarısalamlayaraqqeydedibki,bugö
rüşhəmdəbəstəkarın2023cü ilüçünyaradıcılıqhesa
batıdır.
FirəngizƏlizadəABİnin2023cüildəreallaşdırdığılayi

hələrdən,xüsusəndəUluöndərHeydərƏliyevin100illiyi
iləəlaqədarkeçirilənsilsilətədbirlərdəndanışıb.
Sonraoözününyaradıcılıqhesabatıolaraqbirsıraöl

kələrdəməşhurmusiqiçilərtərəfindənifaolunanəsərlərin
dənsözaçıb.Onunbufikirlərinitəsdiqedənafişalar,kon
sertlərdənfotolarnümayişolunub.Firəngizxanımbutarixi
sənədlərişərhedərəkonlarhaqqındatədbiriştirakçılarına
ətrafıməlumatverib.
BəstəkarınçıxışındansonraRusiyaTeleviziyasının“Mə

dəniyyət”kanalındayayımlanan“Eniqma”verilişininFirən
gizƏlizadəyəhəsrolunanburaxılışınınvideoyazısıtəqdim
olunub.
Tədbirin sonunda bəstəkar iştirakçıları maraqlandıran

suallarıcavablandırıb.
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42 il əv vəl çə kil miş “Qorx ma, 
mən sə nin lə yəm!” fil mi qı sa müd
dət də mil yon lar la ta ma şa çı nın 
se vim li ek ran əsə ri nə çev ril miş
di. Özü də tək cə çox lu tr yuk la rın 
ol du ğu zən gin sü jet xət ti nə gö rə 
de yil. Re jis sor çox gö zəl akt yor 
he yə ti seç miş, ek ran da cəl b edi
ci ma cə ra, bu gün de yil di yi ki
mi, Azər bay can mil li ko lo ri ti olan 
mü zikl ər sə yə gə tir miş di. Bü tün 
bun la rı o vaxt 36 ya şı olan bəs
tə kar Po lad Bül bü loğ lu nun film 
üçün yaz dı ğı par laq mu si qi lər 
mü şa yiət edib.

Ta ma şakon ser tin əsa sın da da 
mu si qi li fil min ne cə ya ra dıl ma
sı və len tə alın ma sı pro se si əks 
olu nub. Lib ret to nun müəl li fi qis
min də Ye le na İsa ye va və həm də 
ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru 
olan Ca vid İmam ver di yev çı xış 
edib lər.

Ha di sə lə rin ne cə cə rə yan et
mə si, çə ki liş pro se sin dən əv vəl 
baş ve rən lər ta ma şa çı lar üçün 
ma raq lı olub. Bu ba rə də Emil 
Hey də ro vun səh nə də ob ra zı nı 
can lan dır dı ğı Yu li Qus ma nın özü 
bəhs edir.

Ye ri gəl miş kən, ta ma şa da hə
min döv rün bir çox məş hur la rı 
iş ti rak edib lər. Film də baş ro lu 
oy na mış Xalq ar tis ti, Azər bay
ca nın Ru si ya da kı sə fi ri Po lad 
Bül bü loğ lu ta ma şa za lın dan 
özü nü mü şa hi də edib.  Xalq 
ar tis ti Hə mi də Ömə ro va da 
səh nə də özü ilə gö rü şüb. Ta
ma şa da mər hum Lev Du rov, 
Mux tar bek Kan te mi rov və Mir
zə Ba ba ye vin ob raz la rı da olub. 
“Mü hən dis Pet rov”un – Xalq ar
tis ti Alek sandr Şa rovs ki nin səh
nə yə qalx dı ğı vaxt fil min epi zo
du ta ma mi lə teatr tə cəs sü mü 
alıb.

Səh nə yə çı xan məş hur akt yor
lar tək cə yu bil ya rı təb rik et mək 
və ona öz sev gi lə ri ni çat dır maq
la ki fa yət lən mə yib lər. On lar həm 
də film lə bağ lı xa ti rə lə ri ni, ey ni 
za man da uzun il lər əv vəl Yu li 

Qus man la şəx si gö rüş lə ri ba
rə də təəs sü rat la rı nı bö lü şüb lər. 
Ta ma şakon sert də Xalq ar tis ti 
Sər xan Sər xan da çı xış edib. Yu li 
So lo mo no vi çi təb rik edən lər ara
sın da ta nın mış ka ra te çi lər Ya şar 
Bə şi rov və Ra fael Ağa yev də 

olub lar. On lar ta ma şa çı la ra xa tır
la dıb lar ki, Yu li Qus man o vaxt lar 
öz fil mi ilə mil li ka ra te mək tə bi nin 
əsa sı nı qo yub. Bu sə bəb dən ona 
ikin ci qa ra kə mər və yed din ci 
dan dip lo mu təq dim edi lib. Film
də Mər dan ro lu nu oy na mış Ca
han gir Nov ru zov da vi deotəb rik 
gön də rib.

“Qorx ma, biz sə nin lə yik!” ta
ma şa sı nın sü je ti “Qorx ma, mən 

sə nin lə yəm!” fil mi nin ay rıay rı 
səh nə lə ri ilə çul ğa şır dı. Qus
manHey də ro vun yu mo ru zal da 
xoş gü lüş sə da la rı ilə mü şa yiət 
olu nur du və təd bi rin baş qəh rə
ma nı nın – Yu li So lo mo no vi çin 
səh nə yə gə li şi ni ha zır la yır dı. 

Ha mı ya ta nış olan sə si eşi dən 
ta ma şa çı za lı nə fə si ni tu ta raq ta
le yi ni əbə di ola raq Ba kı ilə bağ
la mış in sa nın min nət dar lıq do lu 
söz lə ri ni din lə yib. Yu bil yar da 
doğ ma şə hə rə sev gi si ni ifa də 
edib və bil di rib ki, Ba kı in di da ha 
gö zəl və möh tə şəm olub. Məş
hur ba kı lı yu bi ley ta ma sa sı na gö
rə məx su si ola raq Hey dər Əli yev 
Fon du na, Azər bay can Mə də niy

yət Na zir li yi nə və ki çik qar da şı na 
tə şək kür edib. O da bö yük qar
da şın xa hi şi ilə səh nə yə qal xıb 
və təb rik söz lə ri ni – onun bü tün 
hə ya tı nı əha tə edən film lə bağ lı 
hey rə ta miz təəs sü ra tı nı bö lü şüb.

Ta ma şa nın so nun da yu bil ya rın 
dos tu Po lad Bül bü loğ lu təb rik
lə ri ni çat dır maq la ya na şı, fil min 
ən par laq kom po zi si ya la rın dan 
bi ri ni – Yu li Qus ma nın da hə ya tı 
ilə səs lə şən, özü nə məx sus him
nə çev ril miş “Biz mü ba ri zə edə
rək ne cə ya şa dıq” mah nı sı nı ifa 
edib. 

Qeyd edək ki, ta ma şa da Xalq 
ar tis ti İl ham Na miq Ka mal, Əmək
dar ar tist lər Şöv qi Hü sey nov və 
Fə rid Əli yev, akt yor lar Rauf Ba
ba yev, Ni cat Əli, xor ar tist lə ri və 
teat rın ba let trup pa sı iş ti rak edib. 
Qu ru luş çu di ri jor Əmək dar in cə
sə nət xa di mi Fəx rəd din Ata yev, 
qu ru luş çu xor meys ter Əmək dar 

ar tist Va qif Məs ta nov, qu ru luş
çu ba let meys ter Əmək dar ar tist 
Emin Əli yev, qrim üz rə rəs sam 
Ay bə niz Hü sey no va, re jis sor as
sis ten ti Ta mil la As la no va dır. 

Prem ye ra dan son ra da ha iki 
gün – 2021 de kabr ta rix lə rin də 
də nü ma yiş olu nan “Qorx ma, biz 
sə nin lə yik!” ta ma şa sı yə qin ki, 
teat rın daimi re per tuarın da da 
ye ri ni ala caq.

əvvəli səh. 1-də
Or kest rin ifa çı la rı səh nə də öz 

yer lə ri ni tu tan dan, bi rin ci violin 
alət lə rin saz lan ma sı na nə za rət 
edən dən son ra Azər bay ca nın 
Ru si ya Fe de ra si ya sın da kı sə fi

ri Xalq ar tis ti Po lad Bül bü loğ lu 
səh nə yə çıx dı. Hər kə si sa lam
la ya raq “Bül bül vo kal mək tə bi” 
ad lı vo kal mu si qi si kon ser ti nin 
təş kil olun ma sın dan məm nun lu
ğu nu bil dir di: “De mə li, Bül bü lün 
ya rat dı ğı vo kal mək tə bi ya şa yır, 
ça lı şır, gənc lər bu mək təb dən 
bəh rə lə nir. Mən şa dam ki, Ye ni 
il ərə fə sin də Ra mil Qa sı mo vun 
ya rat dı ğı və bə dii rəh bə ri ol du
ğu fes ti val var. Ra mil Mo bil Əh
mə do vun, Mo bil Əh mə dov isə 
Bül bü lün tə lə bə si olub. Odur ki, 
Ra mil Bül bü lün vo kal sə nə tin də

ki mə nə vi nə və si onun ki mi işi ni 
da vam et di rir. Bu gün dörd yüz 
nə fə rə ki mi gənc Bül bül vo kal 
mək tə bin də oxu maq is tə yin də dir. 
Bu hal, mə ni Bül bü lün oğ lu, mu
si qi çi, keç miş mə də niy yət na zi ri 

ki mi çox se vin di rir ki, klas sik vo
kal mək tə bi nə be lə bö yük ma raq 
var. İna nı ram ki, bu mək təb də ye
ni Bül bül lər, Rə şid Beh bu dov lar, 
Müs lüm Ma qo ma yev lər ye ti şə
cək. Bir da ha kon ser tin təş ki lat çı
la rı na də rin tə şək kü rü mü bil di rir, 
si zin ha mı nı zı qar şı dan gə lən Ye
ni il mü na si bə ti lə təb rik edir, mü
vəf ə qiy yət lər ar zu la yı ram”.

Son ra fes ti va lın bə dii rəh bə
ri Əmək dar ar tist Ra mil Qa sı
mov səh nə yə çı xa raq ide ya sı nın 
uğur la ger çək ləş mə sin də gös
tər di yi dəs tə yə gö rə Mə də niy yət 

Na zir li yi nə, Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın rəh bər li yi nə tə
şək kür et di.

Kon sert də ilk ifa olu nan əsər 
Üze yir Ha cı bəy li nin “Ko roğ lu” 
ope ra sın dan uver tü ra və “Çən li bel 
xo ru” ol du. Ope ra və Ba let Teat rı
nın or kest ri ilə bir lik də teat rın xor 
kol lek ti vi (baş xor meys ter Əmək
dar in cə sə nət xa di mi Se vil Ha
cı ye va) də kon sert də çı xış edir
di.  Di ri jor teat rın mu si qi rəh bə ri 
Əmək dar ar tist Əy yub Qu li yev idi. 

Son ra birbi ri nin ar dın ca Xalq 
ar tist lə ri Gül naz İs ma yı lo va, Fi
dan Ha cı ye va, Azər Zey na lov, 
Əmək dar ar tist lər Ra mil Qa sı
mov, İla hə Əfən di ye va, Fə ri də 
Məm mə do va, El na rə Məm mə do
va, An ton Ferş tandt, İna rə Ba ba
ye va, so list lər Ma hir Ta ğı za də və 

Ta leh Yəh ya yev Üze yir Ha cı bəy li, 
ba ba Müs lüm Ma qo ma yev, Qa ra 
Qa ra yev, Cöv dət Ha cı yev, Fik
rət Əmi rov və Pi kə Axun do va nın 
ope ra la rın dan ari ya lar ifa et di lər. 

Kon ser tin so nun da Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin xa ti rə si nə həsr 
olun muş so list lər, xor və or kestr 
üçün “Rek vi yem” əsə ri səs lən
di. Müəl lif ə ri ta nın mış bəs tə kar, 
Xalq  ar tis ti Faiq Sü cəd di nov və 
şair İl qar Fəh mi olan bu əsə rin 
ilk ifa şə rə fi vo kal çı la rın res pub
li ka və bey nəl xalq mü sa bi qə lər 
laureatı Atəş Qa ra ye və və La lə 
Sul tan lı ya nə sib ol du.  

***
Azər bay can Vo kal çı la rı III Bey

nəl xalq Fes ti va lı de kab rın 22də 
Hey dər Əli yev Mər kə zin də “Vi va, 
Puç çi ni!” kon sert proq ra mı ilə ba şa 
ça ta caq. 

Gülcahan Mirməmməd 

Milli Kitabxananın 100 illiyi 
Ankarada qeyd edilib

AzərbaycanMilliKitabxanasının100illikyubileyidekabrın20-
dəAnkarada,TürkiyəMilliKitabxanasındaqeydedilib.

Əv vəl cə “Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı nın nəşr lə ri” ad lı sər gi nin 
açı lı şı olub.

Təd bi ri Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin Ki tab xa na lar 
və nəşr lər baş di rek to ru, Tür ki yə Mil li Ki tab xa na sı nın rəh bə ri Ta ner 
Be yoğ lu açıb. O, qar daş öl kə nin nü ma yən də lə ri ni Tür ki yə Mil li Ki
tab xa na sın da gör mək dən məm nun ol du ğu nu vur ğu la yıb və Azər
bay can Mil li Ki tab xa na sı nı 100 il lik yu bi ley mü na si bə ti lə təb rik edib.

Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı nın di rek to ru pro fes sor Kə rim Ta
hi rov ki tab xa na nın 100 il lik yu bi le yi nin An ka ra da qeyd olun ma
sın dan məm nun lu ğu nu bil di rib. O, iki öl kə nin Mil li ki tab xa na la rı 
ara sın da əmək daş lıq dan bəhs edə rək gə lə cək də bir sı ra la yi hə lər 
nə zər də tu tul du ğu nu vur ğu la yıb.

Son ra Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı haq qın da vi deoçarx nü ma
yiş olu nub.

Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi Ki tab sə na ye si şö bə si nin mü
di ri ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru Akif Ma rif i çı xı şın da Tür ki yə Mil
li Ki tab xa na sı ilə mü tə ma di ola raq ke çi ri lən bir gə təd bir lər, ki tab 
təq di mat la rı haq qın da da nı şıb. Ba kı da ke çi ri lən bey nəl xalq ki tab 
sər gi lə rin də hər il qar daş öl kə nin fəal iş ti ra kı nı qeyd edib.

Azər bay ca nın TÜRK SOYda kı daimi nü ma yən də si El çin Qa far lı hər 
iki öl kə nin Mil li Ki tab xa na sı na gə lə cək fəaliy yə tin də uğur lar ar zu la yıb.

Son ra Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı nın əmək da şı Fi dan Bay ra
mo va ki tab xa na nın 100 il lik yu bi le yi ilə bağ lı elekt ron mə lu mat ba
za sı nın təq di ma tı nı edib. 

Yu bi le yə həsr olun muş “100 il lik yol” ad lı film və ki tab xa na nın 
nəşr lə ri Tür ki yə Mil li Ki tab xa na sı na hə diy yə edi lib.

Ziya Bünyadovun 100 illiyinə həsr olunmuş 
beynəlxalq elmi konfrans  

20-21dekabrtarixlərindəAMEA-daakademikZiyaBünyado-
vun100illiyinəhəsrolunmuş“QədimvəmüasirŞərq:mənbə-
lər,tədqiqatlar,perspektivlər”mövzusundabeynəlxalqelmi
konfranskeçirilib.

AMEAnın aka de mik Z.Bün ya dov adı na Şərq şü nas lıq İns ti tu tu
nun təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şən konf rans da Azər bay can, Ru si ya, 
İraq, Mi sir, Qa za xıs tan, Öz bə kis tan, Uk ray na və Be la rus dan alim 
və mü tə xəs sis lər iş ti rak edib lər.

AMEAnın pre zi den ti aka de mik İsa Hə bib bəy li bey nəl xalq el mi 
konf ran sın Azər bay can Pre zi den ti nin bu ilin sent yab rın da im za la
dı ğı “Aka de mik Zi ya Bün ya do vun 100 il lik yu bi le yi nin qeyd edil
mə si haq qın da” sə rən ca mı na əsa sən ke çi ril di yi ni diq qə tə çat dı rıb.

AMEA rəh bə ri gör kəm li ali min hə yat və fəaliy yə tin dən söz açıb, 
onun fun da men tal təd qi qat la rı ilə Azər bay can şərq şü nas lıq və ta
rix elm lə ri nin in ki şa fı na mü hüm töh fə lər ver di yi ni söy lə yib. 

Ru si ya Elm lər Aka de mi ya sı Şərq şü nas lıq İns ti tu tun dan aka de mik 
Vi ta li Naum ki nin vi deoçı xı şı konf rans iş ti rak çı la rı nın diq qə ti nə çat dı
rı lıb. Zi ya Bün ya do vun post so vet mə ka nın da və onun hü dud la rın
dan kə nar da ta nı nan gör kəm li ərəb şü nas ol du ğu nu de yən V.Naum
kin onun Qaf qa zın, Ya xın Şər qin, Ərəb dün ya sı nın Or ta əsr lər 
ta ri xi ni araş dı ran bö yük alim ki mi xid mət lə ri ni qeyd edib. 

Konf rans da “El mi mi zin Zi ya Bün ya dov zir və si”, “Zi ya Bün ya dov 
– gör kəm li mən bə şü nas alim ki mi”, “Mər kə zi Asi ya nın mə də niy yət 
ta ri xi aka de mik Zi ya Bün ya do vun təd qi qat la rın da”, “Zi ya Bün ya
dov və Av ro pa fond la rın da kı Xa rəzm əl yaz ma la rı” və di gər möv zu
lar da mə ru zə lər din lə ni lib. 

“Qonağımız var” layihəsində görüş
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinin“Qonağımızvar”la-
yihəsidavamedir.LayihəçərçivəsindəH.Abbasovadına
MədəniyyətMərkəzində(Maştağaqəsəbəsi)Əməkdarartist
KübrabəyimƏliyevailəgörüşkeçirilib.

Təd bir də ön cə ta
nın mış akt ri sa nın 
hə yat və ya ra dı cı lı
ğın dan bəhs edən vi
deoçarx təq dim edi lib.

Qeyd olu nub ki, Küb
ra bə yim Əli ye va teatr 
səh nə sin də və te le vi zi
ya ek ran la rın da birbi
rin dən də yər li, ma raq lı 
rol lar ifa edib, müx tə lif 
ob raz lar la ta ma şa çı la
rın qar şı sı na çı xıb. 

Son ra akt ri sa çı xış edə rək bu pe şə yə gəl mə sin dən, ya rat dı ğı 
ob raz lar dan, sev di yi rol lar dan bəhs edib və iş ti rak çı la rı ma raq lan
dı ran sual la ra ca vab ve rib.

“Doğma yurdum – Azərbaycan” adlı konsert
Dekabrın19-daBakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintəşkilat-
çılığıilə“HeydərƏliyevİli”çərçivəsindəRəşidBehbudovadına
AzərbaycanDövlətMahnıTeatrında“Doğmayurdum–Azər-
baycan”adlıkonsertkeçirilib.

Kon sert dən ön cə 
Döv lət Him ni səs
lən di ri lib, Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin əziz 
xa ti rə si eh ti ram la yad 
edi lib.

Son ra Ümum mil li li
de rin hə yat və fəaliy
yə tin dən, mə də niy yət 
və in cə sə nət sa hə si
nin in ki şa fı na gös tər
di yi diq qət və qay ğı
dan söh bət açı lıb.

Kon sert proq ra mın da Şü və lan qə sə bə Mə də niy yət evi nin so list
lə ri mu si qi nöm rə lə ri ilə çı xış edib lər. “Sə ma” rəqs an samb lı isə 
mil li və dün ya xalq la rı nın rəqs lə ri ni nü ma yiş et di rib.

Son da “Sə ma” an samb lı nın üzv lə ri təd bir lər də fəal çı xış la rı na 
gö rə baş ida rə nin fəx ri fər man la rı ilə təl tif olu nub lar.

“Qorxma, biz səninləyik!”
Yuli Qusmanın doğma şəhərdə 80 illik yubiley gecəsi

Alqışlara layiq “Bülbül vokal məktəbi”

“Xəttin şifrəsi”
Azərbaycan xalça sənətinə həsr olunan kitabın təqdimatı

Dekabrın20-dəMilliXalçaMuze-
yindəxalçaçırəssam,professor
MəmmədhüseynHüseynovun
“Xəttinşifrəsi”kitabınınbirincicildi-

nintəqdimatıkeçirildi.KitabMədəniyyət
Nazirliyinindəstəyiilənəşrolunub.

Təd  bi  rin apa  rı  cı  sı Ya  zı  çı  lar Bir  li  yi  nin ka  ti 
bi İl  qar Fəh  mi çı  xış edə  rək mil  li rəs  sam  lıq  da 
və klas  sik poezi  ya  da xətt, na  xış, rəsm sə  nə  ti 
haq  qın  da da  nış  dı, ki  tab  la bağ  lı fi  kir  lə  ri  ni bö 
lüş  dü. Bil  di  ril  di ki, ki  tab  da xal  ça  lar  da nöq  tə 
və xətt an  la  yış  la  rın  dan, bu hən  də  si ele  ment 
lə  rin Azər  bay  can və di  gər türk  dil  li xalq  la  rın 
mi  fo  lo  ji dün  ya  gö  rü  şü  nə tə  si  rin  dən bəhs olu 
nur. Bu  ra  da xal  ça  lar  la ya  na  şı, di  gər de  ko 
ra  tivtət  bi  qi sə  nət nü  mu  nə  lə  ri  ni də bə  zə  yən 
nöq  tə və xət  lə  rin ya  rat  dı  ğı se  man  tik mə  na  lar 
açıq  la  nıb. Müəl  lif uzun il  lər apar  dı  ğı araş  dır 
ma  lar əsa  sın  da xətt an  la  yı  şı  na ta  ri  xifəl  sə  fi 
as  pekt  dən ya  na  şa  raq on  la  rın rəm  zi xü  su  siy 
yət  lə  ri  ni gös  tə  rib.

Mil  lət və  ki  li Ca  van  şir Fey  zi  yev de  di ki, 
Məm  məd  hü  seyn Hü  sey  nov təd  qi  qat əsə  rin 
də xət  tin in  cə  sə  nə  ti  miz üçün sı  ra  dan bir ele 
ment ol  ma  dı  ğı  nı el  mi ba  xım  dan əsas  lan  dı  rıb. 

O, həm  çi  nin müəl  li  fin “Pa  zı  rıq” xal  ça  sı ilə bağ 
lı araş  dır  ma  sı  nı, bu mə  lu  ma  tın dün  ya dil  lə  ri  nə 
tər  cü  mə olu  na  raq türk xalq  la  rı  na məx  sus  lu  ğu 
nu sü  bu  ta ye  tir  mə  si  ni yük  sək qiy  mət  lən  dir  di.

Mil  li Məc  li  sin Mə  də  niy  yət ko  mi  tə  si  nin səd 
ri Fa  zil Mus  ta  fa bil  dir  di ki, “Xət  tin şif  rə  si” ki 
ta  bın  da xal  ça sə  nə  ti  miz  lə et  noq  ra  fi  ya  mı  zın 
ay  rıl  maz tel  lər ki  mi birbi  ri  nə bağ  lı  lı  ğı zən  gin 
il  lüst  ra  tiv nü  mu  nə  lər  lə təs  diq olu  nur. Bu nü 
mu  nə  lə  rin əsas qis  mi Mil  li Xal  ça Mu  ze  yi  nin 
eks  po  nat  la  rın  dan iba  rət  dir. Müəl  lif xətt an  la 
yı  şı  nın fəl  sə  fi mə  qam  la  rı  nı, inanc  lar  dan qay 
naq  la  nan rəmz  lə  ri  ni, qə  dim pa  laz  la  rı  mız  da, 
xal  ça  la  rı  mız  da və bu ki  mi di  gər nü  mu  nə  lər  də 
gös  tər  mək  lə mil  li mə  də  ni ir  si  mi  zin zən  gin  li  yi 
nə də diq  qə  ti yö  nəl  dib.

Ki  ta  bın rəy  çi  si, Mil  li İn  cə  sə  nət Mu  ze  yi  nin 
di  rek  to  ru Şi  rin Mə  li  ko  va, Döv  lət Rəs  sam  lıq 
Aka  de  mi  ya  sı  nın rek  to  ru Xalq rəs  sa  mı Na  tiq 
Əli  yev müəl  li  fi təb  rik edə  rək bil  dir  di  lər ki, ilk 
cild  də müəl  lif nöq  tə  dən xət  tə, xət  dən kom  po 
zi  si  ya  ya qə  dər  ki mə  qam  la  ra diq  qət çə  kib. 

Xalq rəs  sa  mı Ay  dın Rə  cə  bov, mil  lət və 
ki  li Sa  bir Rüs  təm  xan  lı, pro fes sor Qə zən fər 
Pa şa yev, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Zi yad
xan Əli yev ki  ta  bın əhə  miy  yə  ti  ni vur  ğu  la  dı  lar. 

Qeyd olun  du ki, ki  tab müəl  li  fin bö  yük zəh  mə 
ti və ge  niş təd  qi  qat  çı  lıq təc  rü  bə  si sa  yə  sin  də 
ər  sə  yə gə  lib. Əsr  lər  lə Azər  bay  ca  nın mə  də  ni 
ir  si  ni zən  gin  ləş  di  rən bu sə  nə  tin əlif  ba  sı xal 
qı  mı  zın ta  ri  xi  ni, dün  ya  gö  rü  şü  nü, hə  yat fəl  sə 
fə  si  ni özün  də əks et  di  rən na  xış  dır. Tə  biətin 
ün  sür  lə  ri  ni, can  lı və can  sız var  lıq  la  rı  nı ifa  də 
edən təs  vir nö  vü ki  mi na  xış sə  nə  ti sti  li  zə  nin 
ən mü  cər  rəd tə  za  hü  rü  dür. “Xət  tin şif  rə  si” ki  ta 
bı gə  lə  cək təd  qi  qat  çı  lar üçün də  yər  li mən  bə 
ro  lu  nu oy  na  ya  caq.

Son  da çı  xış edən müəl  lif, Əmək  dar rəs 
sam Məm  məd  hü  seyn Hü  sey  nov qo  naq  la  ra 
və ki  ta  bın ər  sə  yə gəl  mə  si  nə dəs tək olan qu 
rum  la  ra min  nət  dar  lı  ğı  nı bil  dir  di. 

Lalə Azəri
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Dekabrın20-dəNizamiKino
MərkəzindəMədəniyyətNa-
zirliyiRespublika“XatirəKitabı”
redaksiyasının“Vətəndaşı...və
ya44günündastanı”layihə-
siəsasındaçəkilmişnövbəti4
filmnümayişolunub.Filmlər
Vətənmüharibəsindəhəlak
olmuşMuradƏsədov,Dəya-
nətƏliyev,ToğrulAbbasovvə
MətləbQuliyevinşərəflihəyatvə
döyüşyolunuözündəəksetdirir.
Ağcabədirayonundadünyaya
gələnbuigidlər44günlükZəfər
yolununşəhidyolçularıdır.

Şəhidailələriüzvlərinində iş
tirakı ilə keçirilən tədbirdə ölkə
mizin ərazi bütövlüyü uğrunda
canından keçənlərin xatirəsi bir
dəqiqəliksükutlayadolunub.
TədbirinaparıcısıaktrisaZülfiy

yəEldarqızıbildiribki,Ümummilli
lider Heydər Əliyevin təşəbbüsü
iləyaradılmışvəonunxeyirduası
ilə fəaliyyətə başlamış Respub
lika “Xatirə Kitabı” redaksiyası
müharibə ağrılarını özündə ge
nişəksetdirənensiklopediktarixi
salnamədir.Kitabda İkinciDünya
müharibəsi,20Yanvarfaciəsi,Bi
rincivəİkinciQarabağmüharibə
lərində,eləcədəötənəsrin80ci
illərində Əfqanıstanda beynəlmi
ləl borcunu yerinə yetirərkən hə
lak olmuş şəxslər, itkin düşmüş,
əsir götürülmüş vətəndaşlarımız
haqqında materiallar dərc edilir.
“XatirəKitabı”redaksiyasının“Ba
kıXəbər” qəzeti ilə birgə layihə
əsasında “Şəhidlər ölməz,Vətən
bölünməz!” seriyasından kitablar
dahazırlanaraqçapolunur.

TədbirdəMilliMəclisindeputa
tıAydın Hüseynov,Azərbaycan
Mətbuat Şurası İdarə Heyətinin
üzvü, “BakıXəbər” qəzetinin
baş redaktoru Aydın Quliyev,
MüdafiəNazirliyininŞəxsiHeyət
Baş İdarəsininQadınlarvəhər
biqulluqçularınailələriiləişüzrə
şöbəsininmüdiriZümrüdSəmə
dova, təqdimatı keçirilən filmlə
rin ssenari müəllifi və rejissoru
Vüsal Nuru, “Xatirə Kitabı” re

daksiyasının baş redaktoruNə
zakətMəmmədovaçıxışetdilər.
Diqqətəçatdırılıbki,ötəndövr

ərzində Respublika “Xatirə Ki
tabı”nın iyirmiyə yaxın cildi çap
olunub. Xatirə kitablarının nəşri
həmdəonadəlalətedirki,heç
kim unudulmur, heç nə yaddan
çıxmır.Çıxışlarda“XatirəKitabı”
redaksiyasının“Vətəndaşı...və
ya44günündastanı”layihəsinin
əhəmiyyətidəvurğulanıb.

Sonra Vətən müharibəsin
də şəhid olmuş Murad Əsədov
(AğcabədirayonununŞərəfxanlı
kəndindədoğulub),DəyanətƏli
yev(Ağcabədi rayonununHacı
bədəlli kəndi), Toğrul Abbasov
(Ağcabədi rayonunun Hacıbə
dəllikəndi)vəMəhəbbətQuliye
vin (Ağcabədi rayonununAşağı
Qiyaməddinlikəndi)şərəfihəyat
vədöyüşyolunuəksetdirənfilm
lərnümayişolunub.

“Vətən daşı... və ya 44 günün dastanı”
Ağcabədili şəhidlər haqqında sənədli filmlərin təqdimatı

Sumqayıtda “Uçqun”a baxış 
SumqayıtDövlətDramTeatrındatürkiyəliyazarTuncərCücə-
noğlunun“Uçqun”əsəriüzrəhazırlanmıştamaşayadaxili
baxışkeçirilib.

Tama
şanın
quruluşçu
rejissoru
VasifMəm
mədov,
quruluşçu
rəssamıNi
zamiDada
şov,musiqi
tərtibatçısı
sənətşü
naslıqüzrə
fəlsəfədoktoruTelmanQəniyevdir.Əsərinsanlarındaxilindəki
xofdan,tabudan,zərərliköhnəadətlərdənqurtulmaq,mübarizol
maq,sevgisininarxasındadayanmaqkimidəyərlərdənbəhsedir.
NümayişdənsonramüzakirədəteatrındirektorəvəziƏməkdar

artistVidadiMəmmədov,başrejissorXalqartistiFirudinMəhər
rəmov,bədiişuravəyaradıcıheyətinüzvlərifikirlərinibölüşüblər.
Tamaşanınümumənuğurlualındığıvurğulanıbvəyanvarayında
premyeranınkeçirilməsiqəraraalınıb.

“Pantomima buketi” Biləsuvarda göstərilib
MədəniyyətNazirliyinintəşəbbüsüilə“HeydərƏliyevİli”vəAzər-
baycanpeşəkarteatrınınyaranmasının150illiyimünasibətilə
teatrlarınqastrolsəfərləridavamedir.

Aksiya
çərçivəsində
Azərbay
canDövlət
Pantomima
Teatrı“Panto
mimabuketi”
tamaşasını
Biləsuvarra
yonGənclər
evindənüma
yişetdirib.
Səhnə əsə

rini rayonun icra başçısı FaiqQürbətov, rayonun hüquqmühafizə
orqanlarının rəhbərləri,mədəniyyət işçiləri və rayon ictimaiyyətinin
nümayəndələriizləyiblər.
TamaşanınmüəllifiteatrınbədiirəhbərivəbaşrejissoruXalqartisti

BəxtiyarXanızadədir.MusiqitərtibatıƏməkdarartistElmanRəfiye
və,rəsmlərinquruluşuisəBəxtiyarXanızadəyəməxsusdur.
Qarışıq nömrələr əsasında hazırlanan səhnə əsəri teatrsevərlər

tərəfindənböyükmaraqlavəalqışlarlaqarşılanıb.

Yerlərdə “Heydər Əliyev İli” tədbirləri 
davam edir

KəlbəcərrayonMKS-də(müvəqqətiGəncəşəhərindəyerləşir)
“Tarixyazaninsan–ÜmummilliliderHeydərƏliyev”başlığıal-
tındatədbirkeçirilib.Qeydolunubki,ÜmummilliliderHeydər
Əliyevhəmişəxalqımızınmilli-mənəvidəyərlərininqorunma-
sını,mədəniyyətimizininkişafını,adət-ənənələrimizidiqqətdə
saxlayıb.Sondadahisiyasətçininhəyatyolunuvəsiyasifəaliy-
yətiniəksetdirənvideoçarxnümayişolunub.

***
Sumqayıt Dövlət

Rəsm Qalereya
sının təşkilatçılığı,
Mədəniyyət İşçiləri
Həmkarlar İttifaqı
Sumqayıtşəhərko
mitəsinindəstəyiilə
şəhərdəki Heydər
Əliyev Mərkəzində
“Heydər Əliyevin
şahəsəri –müstə
qilAzərbaycan”adlı
sərgitədbirkeçirilib.

ÇıxışedənlərHeydərƏliyevinAzərbaycanmədəniyyətinə,ədəbiyya
tına,incəsənətinəgöstərdiyidiqqətvəqayğıdandanışıblar.Sumqayıt
şəhərƏhmədBakıxanovadına1nömrəlivəSəidRüstəmovadına3
nömrəliuşaqincəsənətməktəblərişagirdlərinintəqdimetdiyimaraqlı
musiqiproqramıtədbirəxüsusirəngqatıb.Sərgidəümumilikdə30sə
nətadamının70dənçoxrəsmvəəlişlərinümayişetdirilib.

***
QazaxTovuzRMİnindəstəyi,QazaxrayonMKSnintəşkilat

çılığı iləQazaxdakıƏdəbiyyatMuzeyindəƏməkdarmədəniyyət
işçisi,F.KöçərliadınaRespublikaUşaqKitabxanasınınelmiişlər
üzrədirektormüaviniZahirəCabirin(Dadaşova)HeydərƏliyevin
100illikyubileyinəhəsretdiyi“Böyükazərbaycanlı”adlıhekayə
lərkitabınıntəqdimatmərasimikeçirilib.

Çıxışedənlərki
tabın ideyabədii
məziyyətlərindən
söz açıb, nəşrdə
yer alan bədii nü
munələrin kiçik
yaşlı oxucuların
marağına səbəb
olacağını bildirib
lər.
Daha sonra

Respublika Uşaq
Kitabxanasıəmək
daşlarının kitabda

kı“Analaylası”və“Heydərzirvəsi”adlıhekayələrüzrəhazırladığı
slaydnümayişolunub.
Sondamüəllifkitabınınərsəyəgəlməsindəndanışıb,nəşriki

tabxanayatəqdimedib.

***
MasallırayonMərkəziKitabxanasındarayonAğsaqqallarŞura

sıiləbirgə“MillimənəvidəyərlərimizininkişafındaHeydərƏliyev
strategiyası”mövzusundadəyirmimasakeçirilib.
TədbirdəUluöndərinmillimənəvidəyərlərinqorunmasıvətəb

liğində,elm,mədəniyyətvəincəsənətxadimlərininhimayəolun
masında misilsiz
rolundan söhbət
açılıb,HeydərƏli
yev Fondunun
mədəniyyət sahə
sində həyata ke
çirdiyi layihələrin
millimənəvi də
yərlərin inkişafına
xidmət etdiyi diq
qətəçatdırılıb.
Qeydolunubki,

Heydər Əliyevin
millimənəvidəyərlərinqorunmasıvəinkişafınaminəgördüyü
işlərhərbirazərbaycanlıyaümummillidəyərlərinkeşiyindəda
yanmağasəsləyənənböyüknümunədir.

Hazırladı: N.Məmmədli

Astarada Ziya Bünyadovun 100 illiyi qeyd olunub
Astararayon
MərkəziKitabxa-
nasındagörkəmli
tarixçivəşərqşü-
nas-alim,ictimai
xadim,Sovet
İttifaqıQəhrə-
manı,akademik
ZiyaBünyadovun
(1923–1997)100illi-
yinəhəsrolunmuş
tədbirkeçirilib.

TədbirdəAstaraşəhərZ.Bünyadovadına2nömrəlitamorta
məktəbinmüəllimvəşagirdkollektiviiştirakedib.
ÇıxışlardaAstaradadünyayagələnmərhumakademikinzəngin

vəmənalıömüryolundan,şərqşünaslıqelminininkişafındakımüs
təsnaxidmətlərindən,yüksəkinsanikeyfiyyətlərindənsöhbətaçılıb.
Onunistedadlıbiralimkimihəmdərespublikamızınhüdudlarından
uzaqlardaböyüknüfuzqazandığıvurğulanıb.
SondatədbiriştirakçılarıZiyaBünyadovunəsərlərindənibarət

sərgiilətanışolublar.

Böyük çillə qızılı payıza nöqtə qoydu...
əvvəli səh. 1-də
BöyükozanımızDədəƏləsgərdə“Çəkməyə”rədifiqoşmasını

əbəsyerəbumisralarlabaşlamırdı:
İnsanpayızölə,yazdadirilə,
Zimistandaboran-qarıçəkməyə...

Xalqtəqviminəəsasən,qışfəsliüçhissəyəbölünür:dekabrın
21dənyanvarın30dəkBöyükçillə,yanvarın31dənfevralın19
dəkKiçikçillə,fevralın20dənmartın20dəkisəBozay.
Dekabrın21igecəninənuzun,gündüzünisəənqısaolduğu

vaxtdır.Həminçağdangecələryavaşyavaşqısalmağa,gündüz
lərisəuzanmağabaşlayır.Bu,martın21dəkdavamedir,həmin
günyazgecəgündüzbərabərliyihadisəsibaşverir.
Ötəngünqışfəslixəzanınömrünəmüvəqqətinöqtəqoydu.Ar

tıqBöyükçilləninikincigünüdür.Birsırabölgələrimizdəqızılırən
gəboyanmıştorpaqağyorğanıüzərinəçəkib...
Arzumuzbudurki,“Böyükçillə”adıkimibizlərəçiləyaşatmasın.

F.Yunisli

Salyanda Qulu Əsgərovun 
xatirə gecəsi 

SalyanrayonMədəniyyət
Mərkəzivəşəhərklublarının
birgətəşkilatçılığıiləunudul-
mazxanəndə,bəstəkarvə
pedaqoqQuluƏsgərovun
(1928–1987)anadanolması-
nın95illikyubileyimünasibə-
tiləxatirəgecəsitəşkilolunub.

Tədbirdəsənətkarınyaxınları,
ziyalılar,mədəniyyətvəictimaiy
yət nümayəndələri iştirak edib
lər. Əvvəlcə sənətkarın məzarı
ziyarətolunub.
Tədbirdə qeyd olunub ki, Qu

lu Əsgərov muğam dəsgahlarını
yüksək peşəkarlıqla və ən incə
cizgilərlədinləyiciyəçatdırabilirdi.

YaradıcıxanəndəolanQ.Əsgərov
xalqarasındadillərəzbəriolanbir
sıra mahnı və təsnifərin müəlli
fidir. Onun lent yazılarıAzTVnin
“qızıl fond”unda qorunur. Xanən
də uzun illər Azərbaycan Dövlət
Akademik Opera və Balet Teat
rındasolistkimiçalışaraqmuğam
operalarındayaddaqalanobrazlar
yaradıb.BunlarınsırasındaZeyd,
Məcnun,İbnSalam,Kərəm,Aşıq
Qərib,Şahİsmayılkimibaşrolları
göstərməkolar.
Q.Əsgəroveyni zamandape

daqoq kimi Azərbaycan Dövlət
İncəsənət İnstitutunda (indiki
ADMİU) Muğam kafedrasının
başmüəllimivəmüdirivəzifələ

rində çalışıb, xanəndəlik sənəti
üzrə gənclərin yetişdirilməsinə
öztöhfəsiniverib.
Bədiihissədəvaxtiləxanəndə

ninrepertuarındayeralmışmah
nılar ifa olunub. Konsertlərinin
lent yazıları və Kürçaylı Məm

mədovun“Əzizdostum”agedən
yol”filminümayişetdirilib.
SondasənətkarınoğluRahab

Əsgərovçıxışedərəkatasıhaq
qındaxatirələrinibölüşüb,tədbir
iştirakçılarına təşəkkürünü bildi
rib.

100 yaşlı “Zaqatala” 
Builbölgəmətbuatındaözü-
nəməxsusdəst-xəttiiləseçilən
“Zaqatala”qəzetinin100illiyidir.
1923-cüildə“Zaqatalakəndçisi”
adıiləfəaliyyətəbaşlayanmət-
buorqanınzəngintarixivar.

Qəzetin 100 illiyi münasibətilə
dekabrın 19da Zaqatala rayon
Heydər ƏliyevMərkəzində tədbir
keçirilib.Tədbirdə rayon rəhbərli
yi,qəzetinəməkdaşları,medianü
mayəndələri,ziyalılariştirakedib
lər. Əvvəlcə mərkəzin foyesində
qəzetin ötən dövrdəki fəaliyyətini
əksetdirənsərgiyəbaxışolub.
“Zaqatala” qəzetinin redaktoru Əməkdar

mədəniyyət işçisi İbrahim İbrahimovun “Bir
əsrliksalnaməçilikyolu”mövzusundaməru
zəsidinlənilib.Qeydolunubki,qəzetmüx
təlifillərdəfərqliadlarlaçıxıb,1991ciildən
“Zaqatala”adıilənəşredilir.Qəzetfəaliyyət
göstərdiyiillərərzində4dəfəəlifba,3dəfə
çaptexnologiyasınıdəyişib.
“Xalqqəzeti”ninbölgəmüxbiriİlqarHəsə

nov,Qax rayonundaçıxan “Şəlalə”qəzeti
ninredaktoruXavərƏfəndiyeva,Zərdabda

nəşr olunan “Əkinçi” qəzetinin redaktoru
İsaməddinƏhmədov,pedaqogikaüzrə fəl
səfədoktoru,qəzetinyazarlarındanHəşim
İsmayılovçıxışediblər.
ZaqatalaRayonİcraHakimiyyətininbaş

çısı Mübariz Əhmədzadə qəzetin rayonun
ictimaisiyasivəmədənihəyatındakırolunu
xüsusivurğulayıb,kollektivətəbrikləriniçat
dırıb.
Sonda kollektivə rayon İcraHakimiyyəti

ninfəxrifərmanıtəqdimolunub.

Məktəblilərə bəşəri bəlanın 
fəsadlarından söz açılıb

AğstafarayonHeydərƏliyevMərkəzi,
rayonPolisŞöbəsi,Qazax-TovuzRe-
gionalGənclərvəİdmanİdarəsiAğstafa
sektorununtəşkilatçılığıiləAğstafaşəhər
3nömrəlitamortaməktəbdə“Narkoma-
niyayayoxdeyirik!”mövzusundamaarif-
ləndiricitədbirkeçirilib.

Çıxışlarda narkomaniyanın törətdiyi cid
difəsadlarhaqqındaməlumatverilib,onun
bəşəriyyətinarahatedənənciddisosialbə
lalardan olduğu bildirilib. Qeyd olunub ki,
artıqnarkotikasılılıqdünyadamüxtəlifəha
li qrupları arasında geniş yayıldığına görə
tibbi problemdən sosial problemə çevrilib.
Probleminhəllinəxidmətedənmühümad
dımlardanbirivəənəsasıqabaqlayıcıtəd
birlərin görülməsi, o cümlədən maarifən
dirmə işinin lazımisəviyyədəqurulmasıdır.
Ölkəmizdə bu bəlanın qarşısının alınması
istiqamətindədavamlıişlərgörülür.
Tədbirmüzakirəformatındadavamedib,

məktəbliləri maraqlandıran suallar cavab
landırılıb.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (88)
1999-cu il 6 de kabr

PrezidentHeydərƏliyev rəqqasəRozaCəlilova,operamüğən
niləri Lütfiyar İmanov,MariyaTitarenko, aktrisaFirəngizŞərifova,
şərqşünasƏliƏsgərMəmmədovvəşairFikrətSadıqafərditəqaüd
lərin(“AzərbaycanRespublikasınınədəbiyyatvəincəsənətxadimlə
rinədövlətqayğısınınartırılmasıhaqqında”10noyabr1997ciilta
rixlifərmanauyğunolaraq)verilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.

***
AzərbaycanDövlətAkademikOperavəBaletTeatrınınbalettrup

pasıişçilərininsosialtəminatınıyaxşılaşdırmaqhaqqındasərəncam
imzalayıb.Balettruppasıüzvlərininaylıqmaaşı2000ciilyanvarın
1dənortahesabla5dəfəartırılıb.

1999-cu il 10 de kabr
AkademikMilliDramTeatrındaXalq şairiNəbiXəzrinin75 illiyi

münasibətiləyeniquruluşdasəhnələşdirilmiş“Burlaxatın”mənzum
pyesinin tamaşasınabaxıb.Tamaşadansonra yaradıcı kollektivin
üzvləriiləsəhnəarxasındagörüşüb.

“...Hər bir səh nə əsə ri nin əsa sı ya zıl mış pyes dir. Bi zim hör mət li 
şairi miz, ya zı çı mız, dra ma tur qu muz Nə bi Xəz ri ta ri xi mi zin qə dim döv
rü nə aid olan, mil lə ti mi zin kö kü nü ta nı dan ha di sə lə ri qə lə mə alıb dır... 
Tə biidir, keç miş də bi zim ta rix şü nas lar xal qı mı zın ta ri xi nin ay rıay rı 
dövr lə ri ni ya zıb lar və bi zim üçün bu ba rə də ən ulu olan da “Ki ta bi
Də də Qor qud”dur. Bu, Azər bay can xal qı nın, türk lə rin də rin kök lə ri nin 
çox də yər li nü mu nə si dir. Biz “Ki ta biDə də Qor qud”un 1300 il lik yu bi
le yi haq qın da qə rar lar qə bul edən də gör dük ki, bi zim təd qi qat çı la rı
mız da ... ədə biy yat çı la rı mız da əsər lər ya zıb lar. An caq bun lar ha mı sı 
az dır. Çün ki “Ki ta biDə də Qor qud” elə bir zən gin xə zi nə dir ki, onun 
bu gün kü nə sil lə rə və gə lə cək nə sil lə rə ay dın, açıq və an la nı la bi lən 
şə kil də çat dı rıl ma sı, bi rin ci – zəh mət tə ləb edir, ikin ci si də is te dad 
çox va cib dir. Bu ba xım dan Nə bi Xəz ri nin çək di yi zəh mə ti mən xü su si 
qiy mət lən di ri rəm. Bi li rəm, Nə bi Xəz ri hə lə 70ci il lər də bu nu poema 
ki mi ya zıb dır. Son ra bu nu mən zum dra ma çe vi rib dir və in di biz “Də də 
Qor qud”un 1300 il lik yu bi ley təd bir lə ri ni ke çi rər kən bu əsə rin müasir
li yi bu gün üçün və gə lə cək üçün çox va cib ol du ğu aş kar ol du. Çox 
məm nu nam ki, bi zim Mil li Dram Teat rı mız bu əsə ri ha zır la yıb... 

...Teatr gə rək ye niye ni əsər lər ya rat sın. Bi zim teat rı mız hə mi şə 
xal qı mı zın fəx ri dir. Çün ki bu, Azər bay can xal qı nın dün yə vi xalq ol
du ğu nu gös tə rir... Şüb hə siz, baş qa nü mu nə lər də var dır ki, bi zim xal
qı mı zın ümum bə şə ri də yər lər dən hə mi şə bəh rə lən di yi ni gös tə rib dir.

Mən si zin zəh mə ti ni zi bi li rəm. Hə mi şə de mi şəm, akt yor sə nə ti ki mi 
zəh mət keş sə nət yox dur. Heç neft çi lə rin də sə nə ti bu qə dər zəh mət 
tə ləb edən de yil. Ya xud da ki, ye rin al tın dan kö mür çı xa ran la rın və baş
qa la rı nın da. An caq tə biidir, bu sə nə tə tə sa dü fi adam lar gə lə bil məz lər. 
Bu sə nə tə an caq sə nə ti se vən lər gə lə bi lər, sə nə tə aşiq olan lar gə lə 
bi lər. Müəl lim ol maq, hə kim ol maq, ya xud mü hən dis, aq ro nom, iq ti sad
çı ol maq və baş qa iş lər elə dir ki, küt lə vi xa rak ter da şı yır. Tə bii, ora da 
da is te dad lı adam lar ol ma lı dır. Am ma in cə sə nət be lə dir ki, bu nun üçün 
həm gə rək is te dad ol sun, həm də in cə sə nə tə bağ lı lıq, sev gi ol sun. Xü
su sən teatr ki mi bir in cə sə nət nö vü. Teatr da gə rək səh nə də ha zır la
şa san, bir, iki, on, on beş də fə məşq edə sən. Son ra bir də fə çı xa san 
səh nə yə, ca maata bu nu gös tə rə sən. Tə bii ki, bu, çox ağır bir pro ses dir. 
Siz də bu işin fə dailə ri si niz. Mən is tə yi rəm ki, siz hə mi şə fə dai ola sı nız. 
Teat rı mız ya şa sın, in ki şaf et sin və da ha da yük səl sin...”.

1999-cu il 12 de kabr
UşaqlarınBeynəlxalqTeleviziyavəRadioGünümünasibətiləke

çirilənşənlikdəiştirakedib.

1999-cu il 25 de kabr
Azərbaycanmillixoreoqrafiyasənətinininkişafındaböyükxidmət

lərinəgörəƏminəDilbazinin“İstiqlal”ordeniilətəltifedilməsihaq
qındafərmanimzalayıb.XalqartistiƏminəDilbaziyə80illikyubileyi
münasibətilətəbrikməktubugöndərib.

1999-cu il 28 de kabr
XXIəsrərəfəsindədövlətquruculuğu,elm,təhsil,mədəniyyətvədigər

sahələrdəəldəolunmuşnailiyyətlərinümayişetdirməkməqsədilə“Azər
baycan–2000”kitabınınnəşrihaqqındasərəncamimzalayıb.Kitabın
yazılmasıvəçapahazırlanmasıüçünbaşredaksiyaheyətiyaradılıb.

***
UNESCOnuntəşəbbüsüiləBMTtərəfindənelanedilən2000ci

il–“SülhMədəniyyətiİli”ninAzərbaycandaqeydolunmasıüçünsə
rəncamimzalayıb.

***
Azərbaycantəsvirisənətininvəkinematoqrafiyasınıninkişafında

kı xidmətlərinə görə Kamil Nəcəfzadənin “Şöhrət” ordeni ilə təltif
edilməsihaqqındafərmanimzalayıb.XalqrəssamıKamilNəcəfza
dəni70illikyubileyimünasibətilətəbrikedib.

1999-cu il 31 de kabr
GəncmüğənniSurxayƏsgərovuvəonunatasını,həmçininölkə

mizinsəkkizmilyonuncuvətəndaşınınvalideynləriniqəbuledib.Hər
ikiailəyəyenimənzillərinaçarınıtəqdimedib.
MüslümMaqomayevinnəzarətialtındaBakıMusiqiAkademiyasın

datəhsilalanSurxayƏsgərovatövsiyələriniverib.“MüslümMaqoma
yevsəninkimi,çoxgəncvaxtlarındanözsəsinibüruzəverdi,özisteda
dınıgöstərdi.Ancaqdoğrudüzgünistiqamətgötürdü.Yəniyüksəkvə
çoxgözəlmusiqitəhsilialıbdır...SənMüslümMaqomayevinməsləhət
lərinəqulaqas.Çünkio,buhəyatyolunukeçibdirvəgümanedirəmki,
səndəkeçəcəksənvəAzərbaycanınböyükmüğənnisiolacaqsan...”.
İdmanOyunlarıSarayındauşaqlarınYeniilşənliyindəiştirakedib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
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Tariximizə xitab edən sənətkar
Heykəltaraş Görüş Babayevin 80 illiyi münasibətilə sərgisi açılıb

2014-cüildəondanqəzetimiz
üçünmüsahibəalmış,söh-
bətimizə“Səmayaboylanan
rənglər”adınıvermişdim.
Təxminən9ilsonra,dekabrın
19-daAzərbaycanRəssamlar
İttifaqınınVəcihəSəmədova
adınasərgisalonunda80illik
yubileyinəhəsredilənsərgisi-
ninaçılışındayam.

Heykəltaraş, Əməkdar rəs
sam Görüş Babayevin (Görüş
Nurəddinoğlu) rənglər dünyası
sanki bir musiqidir, melodiyadır.
Həzin ladlar kimi birbirini izlə
yir bu rəng dünyası. Qocaman
rəssamın rənglərə məxsusi mü
nasibəti, rəng duyumu bəlkə də
uşaqlıqdanmusiqi təhsili alması
iləbağlıdır.
Açılışdan əvvəl sərgi məkanı

nıgəzirəm.Rəssamlarhaqqında
deyilmişfikirlərixatırlayıram.On
lar mühiti başqalarına nisbətən
daha incə hiss edirlər. Fırçanın
sahibinə verdiyi azadlığı həya
tında ən azı bir dəfə əlinə fırça
almış insanlar daha yaxşı anla
yar, məncə. Müasir rəssamların
bəziləri rəsm çəkmək həvəsini
meditasiyaformasıadlandırır,di
gərləriüçünbu,emosiyalarıifadə
etmək, bəzilərinə görə, peşəkar
vəzifələrinöhdəsindəndahayax
şıgəlməküçünbirüsuldur.Am
magerçəklikbudurki,əslsənət
müəllifinin həyatındamühüm rol
oynayır,insanlarıdüşündürür...
Məni bu düşüncələrdən Xalq

rəssamı,AzərbaycanRəssamlar

İttifaqınınsədriFərhadXəlilovun
səsi ayırır.Budur, artıq sərginin
açılışmərasimibaşlanır.

Fərhad müəllim qonaqları sa
lamladı. Görüş Babayevlə hələ
tələbəlik illərindən dostluq etdik
lərinidedi.O,həmkarınıyubileyi
münasibətilətəbriketdi,yaradıcı
lıquğurlarıarzuladı.
ADA Universitetinin rektoru

professorHafizPaşayevyubiley
sərgisi münasibətilə Görüş Ba
bayevi təbrik etdi, onunla uzun
illərdir dostluqetdiklərini diqqətə
çatdırdı. Rektor “Dədə Qorqud”
heykəlinin hazırlanması ilə bağ
lı apardıqları fikir mübadiləsini,
müxtəlif birgə layihələri barədə
sözaçdı,ADAUniversitetininQa
zax bölməsinin həyətində hey
kəltaraş tərəfindən Firidun bəy
Köçərli və onun həyat yoldaşı
Badisəba xanımın heykəllərinin
ustalıqlayaradıldığınıdedi.
Millət vəkili akademik Rafael

Hüseynov ilinsonunayaxınbay
ramınbayramaqarışdığınıbildirdi:

“Rəssam, bəstəkar, şair gözəllik
yaradandadünyanıdahadagözəl
edirlər. Görüş müəllimin müxtəlif
illərdə yaratdığı əsərlər bir yerə
toplanıbilayrıcındaseyrçilərətəq
dimolunursa,budabirbayramdır.
2023cüilbaşaçatır.İlayrıcında,
qəribədəolsa,insanhəmkeçmi
şə,həmdəgələcəyəbaxmaqis
təyir.Görüşmüəllimindaxili dün
yasıyaratmaqeşqiilədoluolduğu
üçüno,80yaşındadagəncdirvə
həmişəgələcəyəbaxır...”.
Görüş Babayevin Azərbaycan

heykəltaraşlığındakı rolu barədə
danışanakademikdedi:“Azərbay
canlılar istedadlıxalqdırvəoiste
dadlardanbirininünvanıdaGörüş
Babayevdir. Onun sənətə gəlişi
təbii idi,qandangələnbirməsələ

idi.Biz70ciillərdətələbəolarkən
ələlgəzənkitablarvaridi:yazıçı
jurnalist Nurəddin Babayevin ki
tabları.Onunkitablarındagəncliyə
nəsihətlər var idi. O,Azərbaycan
gəncliyinə necə vətəndaş olmağı
öyrədirdi. Həmin bu tərbiyəni ev
də övladlarına da verirdi. Görüş
Babayevhələyeniyetməçağların
danbutərbiyədənirəligələrəköz
şəxsiyyəti,özsənətiiləincəsənət
dəyeriolanbirinsanaçevriləbildi.
Onunyaratdığıəsərlərinböyükbir
hissəsiməhzAzərbaycantarixiilə
bağlıdır.Bugünbuəsərləriizləyər
kən hər birində duyğusallıq hiss
olunur. Heykəltaraşlığındakı plas
tika, xırdacizgilərəqədərgetmək
prinsipi rənglərəolanhisslərindən
irəligəlir.O,şeirdəyazır,rəsmdə
çəkir, ruhunun ifadəsi olan bütöv
kompozisiyalıheykəllərdəyaradır.
BizheykəltaraşlıqsənətimizdəGö
rüşBabayevməktəbinindəqədrini

bilməliyik.Ənənəitmədəngələcək
zamanlaraötürülməlidir...”.
XalqrəssamıFuadSalayevdə

yubilyarsənətdostunatəbrikləri
niçatdırdı.
Yubilyarheykəltaraşçıxışedə

rəksərgiyəqatılanhərkəsəmin
nətdarlığınıbildirdi.Ənböyükar
zusuisəbeləoldu:“10ildənsonra
burada iştirakedənhərbir kəslə
bərabər90illiyimləbağlısərgimdə
görüşməkarzusuilə”.
Sonra qonaqlar sərgi ilə tanış

oldular. Sərgidə Görüş Babaye
vin50yəyaxınheykəltaraşlıqvə
rəngkarlıqnümunəsisənətsevər
lərinixtiyarınaverilib.
Sərgi dekabrın 29dək ziyarət

üçünaçıqolacaq.
Qeydedək ki,GörüşBabayev

17fevral1943cüildəBakıdaana
danolub.12nömrəliMusiqimək
təbində (fortepianosinfi)oxuyub.
1959cu ildə Ə.Əzimzadə adına
Azərbaycan Dövlət Rəssamlıq
MəktəbininHeykəltaraşlıqşöbəsi

nədaxilolub.Məktəbibitirdikdən
sonra təhsilini Leninqrad (Sankt
Peterburq) Rəssamlıq Akademi
yasının Monumental heykəlta
raşlıq fakültəsindədavametdirib.
Bakıya qayıtdıqdan sonra Ömər
Eldarovunrəhbərliyialtındayara
dıcılıqemalatxanasındaçalışıb.
Onun əsərləri sırasına Mirzə

Şəfi Vazehin Gəncədə ucaldılan
abidəsi, Bakıda “Dədə Qorqud”,
Türkiyənin Ərzurum şəhərində
“Arfaçalanqız”,Sumqayıtda“Ni
zamiGəncəvi”,“20Yanvarşəhid
lərinəabidə”vəbaşqalarınıqeyd
edə bilərik. Nizami Gəncəvinin
Rusiyanın SanktPeterburq şə
hərində ucaldılan heykəlinin də
müəllifiGörüşBabayevdir.
Görüş Babayev 10 il Türkiyə

də heykəltaraşlıqdan dərs deyib
və“Türkiyəyuxuları”silsiləsindən
əsərlərişləyib.

L.Azə ri

Vokalçılar festivalının konsertləri

AzərbaycanVokalçılarıIIIBeynəlxalqFestivalınındahabir
konsertidekabrın18-dəBəstəkarlarİttifaqınıntəşkilatçılığı
iləBeynəlxalqMuğamMərkəzindəkeçirildi.

Müasir Azərbaycan bəstəkar
larının indiyədək səslənməmiş
əsərlərininifaolunduğumusiqiax
şamındasolistləriXalqartistiFəx
rəddinKərimovunrəhbərliyialtın
da Qara Qarayev adına Dövlət
KameraOrkestrimüşayiətedirdi.
Konsertproqramındabəstəkar

lar–XalqartistləriElnarəDadaşo
vavəSərdarFərəcovun,eləcədə
Tahirİbişov,FəridFətullayev,Tu
ralMəmmədli,Qumruİmamverdi
yev,ElvinQuliyevvəbaşqalarının
vokaləsərlərisəsləndi.

Xalq artisti Samir Cəfə
rov,Əməkdar artist Səidə
Şərifəliyeva, ifaçılar İsma
yıl Zeynalov,Mələk İsrafi
lovavəAtəşQarayevinifa
larıyenisəslənənəsərlərə
xüsusigözəllikbəxşetdi.
Konsertin sonunda layi

həninbədiirəhbəriƏmək
dar artist Ramil Qasımov
festivalın təşkilinə görə Mədə
niyyətNazirliyinəvəAzərbaycan
DövlətAkademikOperavəBalet
Teatrınınrəhbərliyinətəşəkkürü

nübildirdi.O,ilkdəfətamaşaçı
laratəqdimolunanəsərlərinmu
siqimədəniyyətimizə yeni töhfə
olduğunu vurğuladı, müəllifərə
təbrikləriniçatdırdı.

***
Festivalın beşinci günü (19

dekabr)dünyaşöhrətliifaçılarFi
dan və XuramanQasımovalara
həsrolunmuş“Sənətinişığında”
adlıkonsertləyaddaqaldı.
BMAnın nəzdindəki Opera

studiyasındakı konsertdən ön
cətanınmışƏməkdarincəsənət
xadimi,professorZemfiraQafa
rovaçıxışedərəkFidanvəXura

manQasımovabacılarınınAzər
baycan musiqi mədəniyyətinin
vəvokalifaçılıqsənətinininkişa
fındakıxidmətlərindən,sözaçdı.

ƏməkdarartistlərİnarəBaba
yeva(vokal)vəZülfiyyəSadıqo
vanın(fortepiano)təqdimatında
keçirilən konsert tamaşaçılar
tərəfindənböyükrəğbətləqarşı
landı.
ProqramdaA.Falconieri,V.Bel

lini, N.RimskiKorsakov, S.Rax
maninov, F.Loeven, C.Puççini,
Ü.Hacıbəyli,Q.QarayevvəT.Qu
liyevinyaradıcılığındanvokalnü
munələr, sonda isə “Qoy gülüm
gəlsin, ay nənə” xalq mahnısı
səsləndi.
Sonda Xalq artisti, professor

Xuraman Qasımova səhnəyə
çıxaraqİnarəBabayevanıtəbrik
etdi, ona təşəkkürünübildirərək
dahaböyükuğurlararzuladı.

***
Festival çərçivəsində

dekabrın19daMilliKon
servatoriya nəzdindəki
Musiqi Kollecində keçiri
lən konsert isə görkəmli
opera ifaçısı, SSRİ Xalq
artisti Lütfiyar İmanovun
xatirəsinəhəsr olunmuş
du.
Musiqi Kolleci tələbə

lərinin ifasında dünya və
Azərbaycan bəstəkarları
nınəsərləri,korifeysənət
karın repertuarındageniş

yer tutan vokal nümunələri səs
ləndirildi.

Lalə 
Həmidə

Bizi “Şuşadan İtaliyaya” aparan yolun yeni yolçuları 
Hərgünüzövqoxşayanmusi-
qilərləsüslənənAzərbaycan
VokalçılarıIIIBeynəlxalqFesti-
valı(15–22dekabr)bizləriyeni
səslərlədətanışetdi.

Dekabrın 18də Bülbülün me
morial muzeyində keçirilən “Şu
şadanİtaliyaya”adlıkonsertproq
ramında Əməkdar artist Ramil
QasımovunyaratdığıBülbülvokal
məktəbinintələbələriçıxışetdilər.
Gənc vokalçılar Üzeyir Hacı

bəylinin “Arşın mal alan” əsə
rindən Asyanın mahnısı və Gül
çöhrənin naləsini, Asəf Zeynallı,
Niyazi, Fikrət Əmirov, TofiqQuli
yev,SüleymanƏləsgərovvəSəid
Rüstəmovun mahnı və romans
larını, xalqmahnılarını ifaetdilər.
ProqramaAvropabəstəkarlarının
əsərləridədaxiledilmişdi.Ernesto
deKurtis,CiovanniBonocini,Şarl

Kamill SenSans, Georq Friderix
Hendelkimimüəllifərinkiçikhəc
mivokaləsərlərinigənc ifaçıların
səsindəndinləməkxoşoldu.
Konsertmeyster Aygün Mura

dovanınmüşayiətiiləçıxışedən

ŞabanCəfərov,MehdiNiftəliyev,
Amil Nuri, Nəzrin Mansırlı, Ər
şad Heydərov, İbrahimQuliyev,
AytacNəsibova,FidanSultano
va, Elşən Məmmədov, Kənan
Sultanov,ParsaKhaev,LaləNa

mazova,ƏliVahidov,GülümSa
limova, Nuray Qəmbərzadə və
Günay Məmmədovanın səsinin
tezliklədahaböyüksəhnələrdən
eşidəcəyimizəümidliyik.
…TəxminənbirəsröncəAzər

baycandan, Şuşadan ali vokal
təhsili almaqüçün ilk cığır açıl
dı:sonradanmillivokalsənətinin
istiqamətini müəyyən edəcək,
Azərbaycan bəstəkarlarını ro
mans, opera yazmağa həvəs
ləndirəcək Bülbül bu yolla İtali
yayagetdivəqayıtdı…
…Əgər bu gün Azərbaycan

vokal məktəbinin yetirmələri
opera ifaçılığının “Məkkə”si sa
yılanİtaliyadatəkcətəhsilalmır,
həmdəbütünAvropasəhnələri
ni öz istedadları ilə fəth edirlər
sə, Şuşadan İtaliyaya aparan
yollarıgedənlərimizçoxolacaq.

Gülcahan Mirməmməd
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Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə 
Azər bay can Res pub li ka sı Ki no Agent li yi nin (AR KA) sse na ri 
la bo ra to ri ya sı nəz din də sse na ri nin in ki şaf proq ra mı ya ra-
dı lıb. De kab rın 11-də Ni za mi Ki no Mər kə zin də sö zü ge dən 

proq ram çər çi və sin də film la yi hə lə ri mü sa bi qə si nin in ki şa fı na 
yön lən di ril miş sse na ri lə rin il kin din lə mə lə ri ke çi ril di. Din lə mə lər 
ta nın mış tür ki yə li ki no re jis sor və sse na rist, Ber lin Film Fes ti va lı nın 
qa li bi Se mih Kap la noğ lu tə rə fin dən apa rı lır. 

“Sse na ri də duy ğu la rı mız əks 
olun ma sa, o, də rin tə sir gös tə rə 
bil məz” de yən sə nət kar la Ni za mi 
Ki no Mər kə zin də gö rü şüb həm-
söh bət ol duq. 

– Se mih bəy, Azər bay can ki-
no su haq qın da nə də rə cə də 
mə lu mat lı sı nız?
– Eti raf edim ki, so vet dö nə mi 

Azər bay can ki no su haq qın da çox 
bil gim yox dur. Hər çənd o fi lm lə-
rə də bax maq da fay da var. Ye ni 
Azər bay can ki no sun dan re jis-
sor lar El çin Mu saoğ lu, Asif Rüs-
tə mov və İl qar Nə cə fi  ta nı yı ram, 
fi lm lə ri ni iz lə mi şəm. Bey nəl xalq 
fes ti val lar da on lar la bir gə mün sif-
lər he yə tin də təm sil olun mu şuq. 

– Bu ta nış lıq siz də Azər bay-
can ki no su nun gə lə cə yi ilə 
bağ lı han sı tə səv vü rü ya ra dır?
– Azər bay can uzun il lər SSRİ-

nin tər ki bin də olub. Ha zır da müs-
tə qil döv lət ola raq öz mə də niy-
yə ti ni, mil li də yər lə ri ni və ta ri xi ni 
ki no da əks et di rir. İz lə di yim fi lm-
lər də də bu nu gör düm. Əl bət tə, 
bə zi ça tış ma yan nüans lar var. 
An caq sse na ri də, duy ğu nu ifa də 
et mə də, öz di li və mə də niy yə tin-
də təb liğ olun ma da, mən cə, qı sa 
za man da Azər bay can ki no su da 
hə qi qi ye ri ni ta pa caq. 

– Bu ilin okt yabr ayın da Ba kı-
da III “Kor kut Ata” Türk Dün-
ya sı Film Fes ti va lı ke çi ril di və 
siz də öl kə mi zə gəl miş di niz. 
Bi lir di niz mi ki, türk res pub li-
ka la rı içə ri sin də Də də Qor qud 
möv zu su na ki no da ilk mü ra-
ciət edən Azər bay can olub və 
1975-ci il də ya zı çı Ana rın sse-
na ri si əsa sın da fi lm çə ki lib?
– Bu fi lm haq qın da, az da ol sa, 

mə lu ma tım var idi. Siz mən də fi l-
mə ma raq ya rat dı nız...

– Azər bay can ki no su nun bey-
nəl xalq alə mə çı xı şın da prob-
lem lər ol du ğu nu de di niz. Bu 
gün dün ya ki no su nun tə lə bi 
nə dir? Sə na ye nin və ta ma şa-
çı nın tə ləb lə ri fərq li dir mi?
– İl dən-ilə dün ya ki no sun da 

fərq li is ti qa mət lər də in ki şaf ge dir. 
Biz öz mil li də yər lə ri mi zi sə nət an-
la mın da fi lm lə rin içi nə yer ləş dir-
sək, bun lar qa lı cı əsər lər ola caq. 
Ne cə ki, siz in di “Də də Qor qud” 
fi l mi haq qın da mə lu mat ver di niz. 
Əgər fi lm bu gün də ba xı lır sa, 
de mək, ma yak ki mi bir yön gös-
tə rir. Mən cə, qlo bal dün ya nın nə 
is tə mə sin dən da ha çox, əs lin də, 
biz özü müz nə de yə cə yik, nə is-
tə yi rik – bu haq da dü şün mə li yik. 
Əgər biz sə mi mi şə kil də özü mü-
zü an la da rıq sa, bə şə ri ola bi lə rik. 

Çün ki bi zim bü tün in san lı ğa say ğı 
gös tə rən, də yər ve rən bir di ni miz 
və mə də niy yə ti miz var. Bu mə na-
da bi zim ədə biy ya tı mız da tu tar lı 
mən bə dir: Ba ku vi, Ya sə vi, Ni za-
mi, Fü zu li, Yu nus Əm rə, Möv la nə 
və s. Bu zən gin ir si miz dən ya rar-
la nıb öz ki no mə də niy yə ti mi zi or-
ta ya qo yar saq, bey nəl xalq aləm-
də Türk dün ya sı na ye ni bir ba xış 
gə ti rər. Bi rin ci Biş kek fi lm fes ti va-
lın da mün sif olar kən Qır ğı zıs tan, 
Öz bə kis tan və Qa za xıs tan dan 
çox yax şı ör nək lər gör düm. Daş-
kənd fi lm fes ti va lın da da çox ma-
raq lı fi lm lər iz lə dim. Ru si ya nın Al-
tay böl gə sin dən gə lən fi lm lər də 
çox diq qət çə kən idi. Türk xalq la rı 
ola raq or taq də yər lə ri mi zi ki no 
va si tə si lə dün ya ya çat dır ma lı yıq. 
İn san lıq bu gün həm mad di, həm 
də mə nə vi ola raq çox bö yük bir 
böh ran ya şa yır: sa vaş lar, iş ğal lar. 
Bi zim mə də niy yə ti miz bü tün bu 
böh ra na qar şı bir söz söy lə mək 
iq ti da rın da dır. Əbəs ye rə de yil-
mir ki, si ya sə tin edə bil mə di yi ni 
mə də niy yət edər. Bu mə na da, 
gənc lə ri mi zi bey nəl mi ləl, am ma 
özü müz ola raq ye tiş dir mə li yik.

– Ki no da bey nəl xalq tə ləb dən 
da nış dıq. Am ma bu gün yer li 
ta ma şa çı da fi lm is tə yir. Azər-
bay can da isə fes ti val fi l mi çək-
mək son il lər də də bə mi nib. 
Fes ti val fi l mi ilə yer li ta ma şa çı 
tə lə bi uz laş mır. Bu prob le mi 
ne cə həll et mək olar?
– Əs lin də, fes ti val fi l mi de yi lən 

bir an la yış yox dur. Fes ti val fi l mi 
çə ki rəm de yə rək bu mən tiq lə hə-
rə kət edər sə niz, o, fes ti val da da 
uğur qa za na bil məz. De mək, siz 
fi l mi hər han sı fes ti va lın me yar la rı 
çər çi və sin də ya rat mı sı nız. Mə sə-
lən, bir kom mer si ya fi l mi çək mi si-
niz ki, da ha çox ta ma şa çı gəl sin. 
Am ma kim sə gə lib bax mır, ba xan-
lar da bə yən mir. Bü tün fi lm lə rin 
uğu ru nun ar xa sın da sə mi miy yət 
da yan ma lı dır. Siz sə mi mi şə kil də 
öz dü şün cə ni zi, nə de mək is tə di-
yi ni zi len tə al dı ğı nız za man qə bul 
olu na caq sı nız. Gənc lə rə hər za-
man söy lə yi rəm ki, özü nüz olun, 
baş qa la rı nə de yə cək, ki mə sə nə-
yi bə yən dir mək və özün dən ra zı lıq 
hiss lə ri ni bir kə na ra qo yun.  

– Bir mü sa hi bə niz də de yir si niz 
ki, fi lm çək mək in sa nın özü nü 
ta nı ma sı yol la rın dan bi ri dir. Bu 
yol da in san re jis sor, sse na rist 
ola raq han sı in cə lik lə rə va rır, 
nə lər dən ke çir?
– İn sa nın özü nü ta nı ma sı çox 

çə tin bir iş dir. Mən cə, sə nət lə 
məş ğul ol maq həm də özü nü ta-
nı ma va si tə si dir. Bu nu gənc yaş-
da dərk et mək bir qə dər çə tin dir. 

Am ma ge ri yə dö nüb öz ya şa dı-
ğın an la ra ba xan da gö rə bi lər-
sən. Çək di yi niz fi lm lər, yaz dı ğı nız 
əsər lər əgər iz lə yən, oxu yan in-
sa nı mə nə vi ba xım dan yük səlt-
mir sə, bir işə ya ra maz. Ba yaq kı 
sualı nı za qa yı da raq de mək is tər-
dim ki, kom mer si ya fi lm lə ri in sa-
nın nəf si nə xi tab edir, yə ni ru hu-
na, mə nə vi gö zəl li yə xid mət et mir. 
Bi zim mə də niy yə ti miz gö zəl li yə 
me yil li dir. Mə sə lən, mi niatür lə rə 
ba xaq. Hər za man bir in cə lik, gö-
zəl lik gö rü rük. Bu da nəf sə de yil, 
ru ha xi tab edir. Mən bu mə də niy-
yə tin için də ye tiş mi şəm. Ailəm bu 
tər bi yə də idi və mə nim bu tor pa-
ğa, bu zən gin mə də niy yə ti mey-
da na gə ti rən ta ri xə bir bor cum 
var. Əgər sə nə tim var sa, bir şə kil-
də bu bor cu mu ödə mə li yəm...

– İn san la rı ki no va si tə si lə id ra-
ka ça ğır maq asan dır mı?
– Ki no məh su lu nun za ma na 

eh ti ya cı var. Mə sə lən, bir dua ki-
mi. Film çə kər kən in san la ra me-
di ta si ya ki mi bir in cə lik hiss et-
dir mə yə ça lı şı ram. İs tə yi rəm ki, 
in san lar sa də cə gös tər di yim lə 
de yil, onun alt qa tın da kı an la yış-
lar la da tə mas da olub hiss et sin-
lər. Çün ki biz ka me ra nı bir 
ye rə tuş la dı ğı mız da hə qi-
qə tin bir par ça sı nı gös tə rə 
bi li rik. Hər tə rə fi  ni gös tə rə 
bil mi rik. Bu ra da əx la qi bir 
in cə lik var. Nü ma yiş et dir-
di yi niz mə qam lar gös tər-
mək is tə mə di yi niz mə qam-
la ra da işa rə et mə li dir. Bu, 
çox önəm li dir. Bu həm də 
dü şün cə yə, id ra ka ça ğı rış 
ya naş ma sı dır. Dü şü nü rəm 
ki, sə nət əsa sən bu işə ya-
ra ma lı dır.

– Gə lək in ki şaf proq ra-
mı na təq dim olun muş 
sse na ri la yi hə lə ri nə. On-
la rı ne cə qiy mət lən di rir-
si niz?
– Hə lə bu işə ye ni baş la mı şıq. 

Doğ ru dur, ha mı sı üçün de mək 
ol maz, am ma sse na ri lər xa rak-
ter lər, qəh rə man la rın da xi li dün-
ya la rı nı nə zə rə alın ma dan ya zı-
lır. Şab lon lar dan is ti fa də edir lər. 
Mə sə lən, bir azər bay can lı qəh-
rə man la Ame ri ka fi l min də ki qəh-
rə man han sı də rə cə də ya xın ola 
bi lər? Mən cə, bu se rial lar dan, 
rə qəm sal plat for ma lar da kı la yi-
hə lər dən tə sir lən mə ilə bağ lı dır. 
De mi rəm ki, tə sir lən mə sin lər, 
am ma bir müd dət son ra bu tə-
sir dən çıx maq la zım dır. Bu nun 
üçün də ya rat dı ğı xa rak te ri hər-
tə rəfl  i gör mək la zım dır. İşin ça-
tış ma yan tə rə fi  bu dur. San ki 
ya rat dıq la rı xa rak te ri yax şı ta nı-
mır lar. Bir də bir əsas mə sə lə var 
ki, ədə biy yat la məş ğul olan hər 
adam sse na ri ya za bil məz. Bu 
baş qa bir iş dir. Hət ta dra ma turq 
da fi lm sse na ri si ya za bil məz. 
Çün ki sse na ri nin iki mü hüm tə rə fi  
var: dialoq və gö rün tü. Sse na ri-
lər lə ta nış olar kən gö rü rəm ki, gö-
rün tü dən çox dialoq var. Hər şe yi 
dialoq la həll edir lər. Yə ni bu ar tıq 
vər diş ha lı nı alıb. Bu tək cə siz də 
be lə de yil. Tür ki yə də də bə zən 
rast gə li nir. Dü şü nü rəm ki, bu se-
rial lar dan qay naq la nan bir hal dır. 
Se rialı uzat maq üçün dialoq lar-
dan gen-bol is ti fa də edir lər. Bu nu 

fi l mə tət biq edən də gö rün tü nün 
an la da bi lə cə yi bir çox mə qam-
lar diq qət dən kə nar da qa lır. Bir 
də qur ğu mə sə lə si önəm li dir. 
Mü şa hi də edi rəm ki, sse na ri 
ne cə baş la yır sa, so na ki mi düz 
xətt üz rə ge dir. Hal bu ki bu nu 
so nun dan da baş la maq olar dı. 
Hət ta de yim ki, bə zi sse na ri lə ri 
üç sə hi fə oxu duq dan son ra fi  na lı 
bi li rik. Ya zı çı ola raq qə lə mə al-
dıq la rı yax şı ol sa da, sse na ri yə 
gəl dik də mə sə lə baş qa cür olur. 
Bə zi tex ni ki bil gi lə rə də eh ti yac 
du yu lur. 

– İna nı rıq ki, siz bu bil gi lə rin 
öy rə dil mə sin də yar dım çı ola-
caq sı nız. 
– Mən də müəy yən müd də tə 

qə dər ba car dı ğı mı bö lüş mə yə 
gəl mi şəm.

– Əv vəl lər di lə gə tir di yi niz 
“Türk se rial la rı na dün ya da nə 
qə dər çox ma raq var sa, bə dii 
fi lm lə rə bir o qə dər az dır” qə-
naəti ni zə bir qə dər ay dın lıq 
gə ti rə bi lər si niz?
– Biz re jis sor lar, sə nət adam-

la rı real lıq lar la ça lı şı rıq. Se-
rial la rı mız real hə ya tı an lat mır. 
Tür ki yə də se rial lar da kı hə yat 
ya şan mır. Tür ki yə də se rial lar-
da nü ma yiş olu nan ev lər, gün-
də lik ya şam tər zi, mü na si bət lər, 
de mək olar ki, yox dur. Ger çək 
de yil bun lar. Bu se rial lar da bir 
xə yal dün ya sı var və o xə yal 
mil li də yə rə, mil li an la yış la ra 
söy kən mir. Yə ni bü tün dün ya da 
ya şa na bi lə cək ha di sə lər dir. Am-
ma həm də hə qi qə ti söy lə mə li, 
əx la qi-etik an lam da da ba xış 
bu ca ğı mı zı gös tər mə li yik. Mə-
sə lən, mən se ri al lar da kı əx la qi 
mə sə lə lə ri dəs tək lə mi rəm. Za-
tən elə ya şa yan in san lar bəl kə 
də var, am ma ger çək lik o de yil. 
Bu sə bəb dən se rialın dün ya da 
ba xı şı çox dur. Film lər bu nu edə 
bil məz. Se rial lar da dialoq çox 
olur. Film isə konk ret ol ma lı dır. 

Kö nül is tər ki, fi lm lə ri miz də se-
rial la rı mız ki mi dün ya da məş hur 
ol sun, sa tıl sın. Am ma bi zim bə-
zi fi lm lər də sa tı lır. Mə nim bə zi 
fi lm lə rim dün ya nın 40 öl kə sin də 
ki no teatr lar da və te le vi zi ya lar da 
nü ma yiş olu nub. Nu ri Bil ge Cey-
lan və baş qa re jis sor la rı mı zın 
fi lm lə ri də həm çi nin. İna nı ram ki, 
get dik cə bu say ar ta caq. Azər-
bay can dan da re jis sor lar çı xa-
caq ki, on la rın fi lm lə ri dün ya da 
qə bul edi lə cək.

– Gö zəl ar zu dur... 
– Ni yə də ol ma sın. Biz 

bir lik də gö zəl iş lər or ta ya 
qo ya bi lə rik. 

– Or taq la yi hə lər dən çox 
da nı şıl sa da, nə dən sə hə lə 
də or ta da bir nə ti cə yox dur. 

– Mən bu ya xın lar da fi lm 
üzə rin də iş lə mə yə baş-
la ya ca ğam. Bu fi l mə bir 
azər bay can lı akt yo ru də vət 
et mə yi dü şü nü rəm. 

– Sirr de yil sə, kim li yi ni bil-
mək olar mı? 

– Qur ban Mə si mov. 
Onun fi l mim də ol ma sı nı is-
tər dim. Əgər qə bul edər sə, 
nə gö zəl. Bu nun la bə ra bər, 

baş qa la yi hə lər də hə ya ta ke çir-
mək olar. Ha zır da mə nim ağ lım-
da çox sa də bir ide ya do la nır. 
İn şal lah, Zən gə zur yo lu bər qə rar 
edi lə cək. Bu möv zu da or taq bir 
fi lm, ya xud se rial ər sə yə gə tir-
mək müm kün dür. Xalq la rı mı zın 
bir li yi ni ki no di li ilə həm dün ya ya, 
həm də bir-bi ri mi zə da ha ya xın-
dan ta nıt ma lı yıq.

– Se mih bəy, Azər bay ca nın 
güc lü teatr və ki no akt yo ru 
mək tə bi olub. Am ma bu gün 
bə zən ta ma şa çı la ra elə gə lir 
ki, bi zim akt yor lar se rial lar da 
öz ger çək po ten sial la rı nı nü-
ma yiş et dir mir lər. Tür ki yə akt-
yor la rı nın da ha ürək dən oy na-
dıq la rı dü şü nü lür. 
– Əsas sə bəb ki mi bi zim akt-

yor la rın da ha çox oy na ma sı nı 
qeyd edə bi lə rəm. On lar daim 
səh nə də və ki no mey dan ça sın-
da dır lar. Yə ni in ten siv şə kil də iş-
lə yir lər. Bu da, tə bii ki, za man la 
pe şə kar mi mi ka və jest lə ri, bü tün-
lük də ob ra zı ya rat maq im ka nı nı 
in ki şaf et di rir. Bəl kə siz də akt yor-
lar bu qə dər für sət əl də et mə dik-
lə ri üçün be lə olur. Mə nə de yi lə-
nə gö rə, siz də teatr gər gin bir iş 
qra fi k li sa hə dir. Teatr akt yo ru ilə 
se rial akt yo ru ara sın da da fərq lər 
var. Bir mə sə lə də bu dur ki, bəl kə 
on lar heç sse na ri yə inan mır lar... 

Re jis sor da akt yo ru yax şı mo ti va-
si ya et mə yi ba car ma lı dır. Bəl kə 
də nə yi oy na dıq la rı nı tam an la-
mır lar. Am ma de yim ki, mə nim 
iz lə di yim fi lm lər də akt yor oyu nu 
çox yax şı dır. Mə sə lən, “Nar ba ğı” 
fi l min də ki ob raz lar. Yax şı bir de-
yim var: akt yo ru re jis sor ye tiş di rir. 
Bu fi  kir lə tam ra zı yam. Akt yor lar 
çox həs sas olur lar. Film də səs lə-
nən söz lə rin, fi  kir lə rin mə na sı nı 
akt yor üçün re jis sor açır... 

– Kar ye ra nı za rek lam ya za rı 
ola raq baş la mı sı nız. Ne cə ol-
du ki no ya gəl di niz?
– 8-9 yaş la rım dan fi lm çək-

mək ar zu sun da idim. Bu nun 
üçün ki no təh si li al dım. Hət ta 
uni ver si tet də iq ti sa diy yat bö-
lü mü nü qa zan sam da, oxu ma-
dım. Çün ki ki no ar zu sun da idim. 
İs tan bu la get dim. 1984–85-ci 
il lər də Tür ki yə də il də 2-3 bə dii 
fi lm və 3-5 se rial an caq çə ki lir-
di. İq ti sa diy ya tı mız yax şı de yil-
di. Oxu ma lı və ar zu ma çat maq 
üçün iş tap ma lı idim. Bu na gö-
rə də nə et dim sə, fi lm çə kə cə-
yəm de yə et dim. Rek lam işi ilə 
məş ğul ol sam da, hər gün bu-
ra dan ki no ya ne cə ge də bi lə-
rəm sualı qar şı sın da idim. Ki-
no ya gəl di yim yol da ça lış dı ğım 
hər iş dən bir in cə lik öy rən dim. 
Hət ta fo toq raf çı lıq elə dim, ope-
ra tor as sis ten ti ol dum. Son ra 
özüm se rial çək dim və bu ra da 
re jis sor lu ğun təc rü bə si ni keç-
dim. Bu na gö rə də hər za man 
gənc lə rə de yi rəm ki, sə bir li ol-
maq la zım dır. İns ti tu tu bi ti rən də 
21 ya şım var dı. 37 ya şım da ilk 
fi l mi mi çək dim. Be lə de yim, 16 
il mü ba ri zə apar dım və məğ lub 
ol ma dım...

– Bəs “Qı zıl ayı”nı əli ni zə alan-
da nə dü şün dü nüz?
– Bir cüm lə ilə de yə cə yəm: 

8-9 yaş la rım dan ki no ilə bağ lı 
ar zum, bu uzun yol bir sa ni yə də 
fi lm kad rı ki mi göz lə ri min önün-
dən keç di.  

– Uğu ra ge dən yol...
– Bə li, bu yol da həm bir çox 

şey lər dən vaz keç dim, həm də 
uzun bir yol gəl dim. Də fə lər lə 
yaz dım, yax şı alın mır de yə dü-
şün düm. Son ra bir hə qi qə ti an la-
dım ki, fi lm ha zır la yı ram sa, pro-
dü se ri də özüm ol ma lı yam. Nə 
qə dər yax şı yaz san, kim sə gə ti-
rib sə nə pul ve rib “əla yaz mı san, 
al bu fi l mi çək” de mə yə cək. Həm 
də bu nu öy rən dim.

– Rəh bər lik et di yi niz “Kap lan-
fi lm” şir kə ti nin İs tan bul da yer-
ləş di yi kü çə Sü rəy ya Ağaoğ-
lu nun adı nı da şı yır. Onun 
Azər bay can la bağ lı lı ğı nı bi lir-
si niz yə qin. Ata sı şu şa lı Əh-
məd Ağaoğ lu Türk dün ya sı nın 
sa yı lıb-se çi lən şəx siy yət lə rin-
dən dir. Bu möv zu da hər han sı 
bir fi lm la yi hə si dü şü nür sü nüz-
mü?
– Hər gün bu kü çə dən ke-

çi rəm, ağ lı ma heç gəl mə yib. 
Müt ləq bu ba rə də dü şün mək la-
zım dır. An caq de yim ki, ha zır da 
iş lə di yim la yi hə Azər bay can la 
əla qə li dir. Ta nın mış Azər bay can 
mü tə fək ki ri Se yid Yəh ya Ba ku vi 
haq qın da fi lm üzə rin də ça lı şı-
ram.

– Son da ənə nə vi sual: ki no si-
zin üçün nə dir?
– Özü mün ol du ğu yer. 

– Mü sa hi bə yə gö rə tə şək kür 
edi rik. Si zə ye ni ya ra dı cı lıq 
uğur la rı ar zu la yı rıq. 
– Mən də gös tər di yi niz diq qə tə 

gö rə qə ze ti ni zə min nət da ram. 

Lalə Azəri

“Festival filmi deyilən
bir anlayış yoxdur...”

Semih Kaplanoğlu: “Ssenarinin iki mühüm tərəfi var: dialoq və görüntü. 
Tanış olduğum ssenari layihələrində görüntüdən çox dialoq var”

du yu lur. 

– İna nı rıq ki, siz bu bil gi lə rin 

“Biz kameranı bir yerə 
tuşladığımızda həqiqətin bir 
parçasını göstərə bilirik. 

Hər tərəfini göstərə bilmirik. 
Burada əxlaqi bir incəlik 
var. Nümayiş etdirdiyiniz 

məqamlar göstərmək 
istəmədiyiniz məqamlara da 

işarə etməlidir”.

“Qərbi Azərbaycan aşıqları”
antologiyası nəşr olunub

Azər bay can Aşıq lar Bir li yin-
də (AAB) da ha bir la yi hə 
ba şa çat dı rı lıb. Son il lər də bir 
sı ra san bal lı nəşr lər ər sə-

yə gə ti rən AAB-də bu də fə Qər bi 
Azər bay can aşıq la rı nın poetik 
ya ra dı cı lıq nü mu nə lə rin dən iba rət 
an to lo gi ya ha zır la nıb.

AAB-nin ka ti bi Əmək dar mə də niy-
yət iş çi si Mu sa Nə bioğ lu bil di rib ki, 
XVI əsr dən bu ya na Qər bi Azər bay-
ca nın ay rı-ay rı ma hal la rın da – İrə-
van, Zən gə zur, Də rə lə yəz, Göy çə, 
Qa ra qo yun lu, Də rə çi çək, Lo ru və 
Ağ ba ba da ya şa yıb-ya rat mış us tad 
sə nət kar la rın zən gin ədə bi ir sin dən 
nü mu nə lə rin yer al dı ğı top lu soy daş-
la rı mı zın də də-ba ba yur du olan əra-
zi lər də sə nət ənə nə si, ta ri xi-mə də ni 
pro se sin in ki şaf di na mi ka sı, coğ ra fi  
arealın han sı mil li-mə nə vi zən gin li yə 
kök lən mə si haq qın da bil gi ver mək ba-
xı mın dan mü hüm bir qay naq dır.

An to lo gi ya nın ha zır lan ma sın da əsas 
məq səd re gionun söz-sə nət yü kü nü 
qo ru yub gə lə cək nə sil lə rə çat dır maq, 
ey ni za man da sə nə tə ye ni cə qə dəm 
qo yan ye ni yet mə və gənc lə rin re per-
tuar zən gin li yi ni ge niş lən dir mək dir.

Top lu da XVI əsr də ya şa yıb-ya rat-
mış Mis kin Ab dal dan üzü bə ri bir çox 
bö yük saz-söz us tad la rı nın – Ağ Aşıq, 
Aşıq Alı, Aşıq Ələs gər, Mə hər rəm Al-
ça lı, Ulu lu Kə rim, Ço ban kə rə li Cə fər 
ki mi us tad sə nət kar lar la ya na şı, er-
mə ni tə ca vü zü nə ti cə sin də öz də də-
ba ba yurd la rın dan di dər gin dü şüb, bu 
gün Azər bay ca nın müx tə lif gu şə lə rin-
də ya şa ya raq Qər bi Azər bay can da kı 
aşıq sə nə ti ənə nə si ni ya şa dan çağ daş 
aşıq la rın ya ra dı cı lı ğın dan şeir nü mu-
nə lə ri nə də yer ay rı lıb.

An to lo gi ya nı nəş rə pro fes sor lar Mə-
hər rəm Qa sım lı, Mah mud Al lah man lı, 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Mu sa Nə-
bioğ lu və fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to-
ru Al tay Məm məd li ha zır la yıb.

Qarabağ irsi: mədəniyyət,
memarlıq, incəsənət 
Növbəti elmi konfrans

AMEA Hu ma ni tar Elm lər Böl mə si və Me mar lıq və 
İn cə sə nət İns ti tu tu nun təş ki lat çı lı ğı ilə de kab rın 
20-də “Qa ra bağ ir si: mə də niy yət, me mar lıq, in cə-
sə nət” möv zu sun da 3-cü bey nəl xalq el mi konf rans 
ke çi ri lib.

Konf ran sı AMEA Hu ma ni tar Elm lər Böl mə si nin sədr 
müavi ni aka de mik Tey mur Kə rim li aça raq “Hey dər Əli-
yev İli” çər çi və sin də aka de mi ya nın müəs si sə və təş ki-
lat la rın da sil si lə təd bir lə rin ke çi ril di yi ni diq qə tə çat dı rıb. 
Aka de mik təd bi rin Qa ra ba ğın mə də ni, me mar lıq və in cə-
sə nət ir si nin təd qi qi ba xı mın dan əhə miy yə ti ni qeyd edib.

Me mar lıq və İn cə sə nət İns ti tu tu nun el mi iş lər üz rə 
di rek tor müavi ni sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru, 
do sent Xə zər Zey na lov, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok tor la rı Gül rə na Mir zə, Ra mil Qu li yev, apa rı cı el mi 
iş çi, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru Ül kər Ta lıb-
za də, ins ti tu tun Şə hər sal ma şö bə si nin mü di ri Sa mi rə 
Ab dul la ye va mə ru zə lər lə çı xış edib lər.

Konf rans da Öz bə kis tan dan Ka mo la Aki lo va və Ru-
si ya dan Mars Ax ma dul li nin də mə ru zə lə ri din lə ni lib.

“Hüseyn Cavid poeziyasından incilər” –
qiraət müsabiqəsi 

Hü seyn Ca vi din Ev-Mu-
ze yin də mək təb li lər 
ara sın da “Hü seyn Ca-
vid poezi ya sın dan in ci-
lər” ad lı ənə nə vi bə dii 
qi raət mü sa bi qə si ke-
çi ri lib. De kab rın 15-də 
ke çi ri lən mü sa bi qə də 
Ba kı şə hə ri Nə ri ma nov 
ra yo nu Azad Hüm bə-
tov adı na 291 nöm rə li 
Eko lo gi ya li se yi nin 5-9-
cu si nif şa gird lə ri iş ti rak 
edib lər.

Şa gird lər şairin şeir lə ri ni, iri həcm li əsər lə rin dən par ça lar səs lən-
di rib, “Ana” mən zum dra mın dan Səl ma ana nın, “İb lis” fa ciəsin dən 
İb li sin mo no lo qu nu can lan dı rıb lar. İlk üç ye ri tu tan şa gird lə rə Hü seyn 
Ca vi din əsər lə ri, söz lə ri nə bəs tə lən miş mu si qi əsər lə rin dən iba rət 
CD, Ər toğ rol Ca vi din bəs tə lə di yi mu si qi əsər lə ri nin yer al dı ğı CD və 
not ki tab la rı hə diy yə edi lib.

Li se yin Uşaq bir li yi nin rəh bə ri At las Zey na lo va mu ze yin kol lek ti vi-
nə tə şək kü rü nü bil di rib.

Son da xa ti rə şə kil lə ri çək di ri lib.
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Azər bay can
23 de kabr 1911 – Şərq şü nas, tər cü mə çi, pro fes sor, Əmək dar 

elm xa di mi Məm məd Mü ba riz Əli oğ lu Əli za də (1911 – 9.4.1994) 
ana dan olub. Ni za mi nin, Xa qa ni nin təd qi qat çı sı olub. Mü ci rəd din 
Bey lə qa ni nin şeir lə ri ni fars ca dan di li mi zə tər cü mə edib. 

23 de kabr 1913 – Əmək dar ar tist İmam ver di Sal man oğ lu Ba ğı-
rov (1913 – 6.5.1985) do ğu lub. İrə van Döv lət Azər bay can Teat rı, 
Aka de mik Mil li Dram, Mu si qi li Ko me di ya teatr la rın da ça lı şıb.

23 de kabr 1923 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Hü seyn 
Mu sa oğ lu Sul ta nov (1923 – 30.3.1993) ana dan olub.

23 de kabr 1927 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Nə cəf Ab bas oğ lu 
Hə sən za də (1927-2012) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da akt yor və re jis sor as sis ten ti ki mi fəaliy yət gös tə rib, fi lm-
lə rə çə ki lib. 

23 de kabr 1945 – Əmək dar ar tist Sa diq Əliab bas oğ lu İb ra hi mov 
(1945 – 20.8.2010) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın 
akt yo ru olub. 

23 de kabr 1945 –  Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Mo bil 
Rə şid oğ lu Ba ba yev (1945 – 10.11.2023) Gən cə də do ğu lub. Te le-
vi zi ya ta ma şa la rı na, fi lm lə rə (“Ba ba mı zın ba ba sı nın ba ba sı”, “Qa ra 
gö lün cən ga vər lə ri” və s.) mu si qi ya zıb.

23 de kabr 1946 – Xalq ar tis ti, ba le ri na, Döv lət mü ka fa tı laureatı 
Çim naz Məm məd qı zı Ba ba ye va (1946 – 23.12.2019) Ba kı da do-
ğu lub. 1964-1977-ci il lər də Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so-
lis ti olub, teatr da ba let meys ter ki mi fəaliy yət gös tə rib. 

23 de kabr 1986 – Əmək dar ar tist Qur ban Bax şə li oğ lu Mir zə yev 
(1920–1986) və fat edib. Ağ dam Döv lət Dram Teat rı nın akt yo ru olub. 

23 de kabr 2011 – Pre zi dent İl ham Əli yev da hi Azər bay can şairi 
və mü tə fək ki ri Ni za mi Gən cə vi nin 870 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si 
haq qın da sə rən cam im za la yıb.

23 de kabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, teatr re jis so ru Oruc 
İz zət oğ lu Qur ba nov (24.7.1949 – 2022) və fat edib. Müx tə lif teatr lar-
da ça lı şıb, Lən kə ran Döv lət Dram Teat rı nın baş re jis so ru olub.

24 de kabr 1872 – Ya zı çı-pub li sist, pe da qoq Ömər Faiq Ne man-
za də (1872 – 10.10. 1937) Gür cüs tan da, Ahıs ka (Axal sıx) qə za sı-
nın Az qur kən din də do ğu lub. “Şər qi-rus” qə ze ti nin, “Mol la Nəs rəd-
din” jur na lı nın ya ra dı cı la rın dan dır. Gür cüs tan da və Azər bay can da 
xalq maari fi  sa hə sin də ça lı şıb, rep res si ya qur ba nı olub.

24 de kabr 1926 – Əmək dar ar tist, ba la ban və klar net ifa çı sı Bəh-
ruz Mah mud oğ lu Zey na lov (1926 – 25.5.1998) Ba kı da ana dan olub.

24 de kabr 1939 – Şair, ya zı çı, tər cü mə çi, Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si Məm məd Mux tar oğ lu As lan (1939 – 23.9.2015) Kəl bə cər ra-
yo nu nun La çın kən din də do ğu lub. Ki tab la rı: “Dur na lar lə lək sa lır”, 
“Öm rün ya rı ya şın da”, “Sax la izi mi, dün ya” və s. 

24 de kabr 1954 – Xalq ar tis ti Na tal ya Va leh qı zı Ta ğı ye va (1954 
– 16.1.2005) ana dan olub. Döv lət Rus Dram Teat rı nın akt ri sa sı 
olub, fi lm lər də (“Də də Qor qud”, “Onun bə la lı sev gi si” və s.) çə ki lib.   

25 de kabr 1896 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no is teh sa lı 
təş ki lat çı sı Tey mur Əli oğ lu Hü sey nov (1896–1973) ana dan olub. 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da 30-dan çox bə dii və sə nəd li fi l-
min di rek to ru olub.

25 de kabr 1906 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, gör kəm li ki no re jis-
sor, ope ra tor Əli sət tar Ələs gər oğ lu Ata ki şi yev (1906 – 7.11.1990) 
Ba kı da ana dan olub. “Bir qa la nın sir ri”, “Bi zim kü çə”, “Sehr li xa lat”, 
“İs tin taq da vam edir” fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib, “O ol ma sın, bu ol sun”, 
“Uzaq sa hil lər də” fi lm lə ri nin ope ra to ru olub.

25 de kabr 1906 – Fi lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, pro fes sor Əli Ab dul-
la oğ lu Sul tan lı (1906–1960) Nax çı van da do ğu lub. An tik ədə biy yat, 
Azər bay can dra ma tur gi ya sı nın ta ri xi nə dair ki tab la rın müəl li fi  dir.

25 de kabr 1908 – Xalq ar tis ti, teatr re jis so ru, akt yor İb ra him (Mi-
rib ra him) Ta ğı oğ lu Həm zə yev (1908 – 4.2.1982) Gən cə şə hə rin də 
do ğu lub. 1937-ci il dən Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da ça-
lı şıb, teat rın di rek to ru, baş re jis so ru olub.

25 de kabr 1909 – Xalq ar tis ti, teatr re jis so ru Ələs gər Məm məd ta ğı 
oğ lu Şə ri fov (1909 – 8.9.1982) Şa ma xı da do ğu lub. Aka de mik Mil li 
Dram Teat rın da ça lı şıb, “Sə bu hi” fi l min də M.Ş.Va zeh ro lun da çə ki lib.

25 de kabr 1910 – Ta rix çi, Azər bay can EA-nın müx bir üz vü Zül fə li 
İma mə li oğ lu İb ra hi mov (1910–1972) ana dan olub. Ta rix İns ti tu tu-
nun di rek to ru iş lə yib.

25 de kabr 1923 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Hü seyn 
Mu sa oğ lu Sul ta nov (1923 – 31.3.1993) To vuz ra yo nun da ana dan 
olub. Gən cə Dram, Gənc Ta ma şa çı lar teatr la rın da ça lı şıb.

25 de kabr 1930 – Ya zı çı-pub li sist, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru Tey mur 
Ək bər oğ lu Əh mə dov (1930 – 16.3.2021) Şəm kir də ana dan olub.

25 de kabr 1931 – Azər bay can da ki tab xa na şü nas lıq el mi mək tə-
bi nin ba ni si, ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor, Əmək dar elm xa di mi  
Abu zər Alı oğ lu Xə lə fov (1931 – 27.4.2020) Göy çə ma ha lı nın (Er-
mə nis tan SSR) Cil kən din də do ğu lub. 50 il dən çox BDU-nun Ki tab-
xa na şü nas lıq ka fed ra sı nın mü di ri iş lə yib. 

25 de kabr 1934 – Ədə biy yat şü nas alim, şair-pub li sist, pro fes sor 
Fa mil Meh di (Fa mil Ağa lar oğ lu Meh di yev; 1934 – 18.9.2003) Ağ-
dam ra yo nu nun Sa rı ha cı lı kən din də do ğu lub.

25 de kabr 1935 – Xalq ya zı çı sı Yu sif Sə mə doğ lu (Və ki lov; 1935 – 
17.8.1998) ana dan olub. “220 say lı otaq”, “Qa lak ti ka” he ka yə lər top lu-
su, “Qətl gü nü” ro ma nı nın müəl li fi  dir. “Yed di oğul is tə rəm”, “Qətl gü nü” 
fi lm lə ri nin sse na ri si ni ya zıb. Mil li Məc li sin de pu ta tı (1995-1998) olub.

25 de kabr 1941 – Xalq ar tis ti Zem fi  ra Məm mə də li qı zı Əli ye va 
(1941 – 16.11.1995) Şəm ki rin Mo rul kən din də do ğu lub. Gən cə və 
Nax çı van teatr la rın da, Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

25 de kabr 1954 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair Ağa lar Həm zə 
oğ lu Mir zə (1954 – 5.3.2008) Şab ran ra yo nun da do ğu lub. Azər bay can 
Te le vi zi ya sın da şi fa hi xalq ya ra dı cı lı ğı na aid ve ri liş lə rin müəl li fi  olub.

25 de kabr 2016 – Xalq ar tis ti, ta nın mış xa nən də Ağa xan Mi na-
xan oğ lu Ab dul la yev (6.2.1950 – 2016) və fat edib.

26 de kabr 1910 – Ya zı çı Yu sif Şir van (Yu sif Əs gər oğ lu Əs gə rov; 
1910–1979) Şa ma xı da ana dan olub. “Şə fəq”, “Bu lud lar da ğı lır” və s. 
ro man la rın müəl li fi  dir. Rus ca ədə biy yat dan tər cü mə lər edib.

26 de kabr 1919 – Xalq ar tis ti, rəq qa sə Əmi nə Pa şa qı zı Dil ba zi 
(1919 – 30.4.2010) Qa zax da ana dan olub. “Çi nar”, “Se vinc” qız lar 
an sambl la rı nı ya ra dıb. 1949-cu il dən Ba kı Xo reoq ra fi  ya Mək tə bin-
də dərs de yib. “O ol ma sın, bu ol sun” fi l min də çə ki lib. “Ul duz”, “Ar şın 
mal alan” (1965) fi lm lə rin də rəqs lə rə qu ru luş ve rib.

26 de kabr 1950 – Xalq ar tis ti Nu riy yə Əliağa qı zı Əh mə do va (1950 
– 10.10.2015) Şə ki də ana dan olub. Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da ça-
lı şıb, “Bəxt üzü yü”, “Bağ möv sü mü”, “Həm zi ya rət, həm ti ca rət”  və s. 
fi lm lər də çə ki lib.

Dün ya  
23 de kabr 1858 – Gör kəm li rus re jis so ru, dra ma turq, Mosk va 

Bə da ye Teat rı nın qu ru cu la rın dan Vla di mir İva no viç Ne mi ro viç-Dan-
çen ko (1858-1943) ana dan olub.

23 de kabr 1931 – SS Rİ Xalq ar tis ti Lev Kons tan ti no viç Du rov 
(1931 – 20.8.2015) ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də “Qorx ma, 
mən sə nin lə yəm!” (San Sa nıç) fi l min də çə ki lib.

24 de kabr 1798 – Pol yak şairi Adam Mis ke viç (Adam Ber nard 
Mic kiewicz; 1798 – 26.11.1855) ana dan olub.

24 de kabr 1867 – Türk şairi To fi q Fik rət (Meh met Tev fi k Fik ret; 
1867-1915) İs tan bul da do ğu lub.

24 de kabr 1906 – İn gi lis ya zı çı sı, de tek tiv əsər lər müəl li fi  Ceyms 
Hed li Çeyz (Ja mes Had ley Cha se – Re ne Bra ba zon Ray mond; 
1906-1985) ana dan olub.

25 de kabr 1813 – Al man şairi Frid rix Vil helm Ve ber (Fried rich 
Wil helm We ber; 1813-1894) ana dan olub.

25 de kabr 1977 – Dün ya şöh rət li in gi lis akt yo ru, re jis sor, sse na rist 
Çar li Çap lin (Char les Spen cer Chap lin; 16.4.1889  – 1977) və fat edib.

26 de kabr 1891 – Ame ri ka ya zı çı sı və rəs sa mı Hen ri Mil ler (Hen-
ry Va len ti ne Mil ler; 1891-1980) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

23–26 dekabrXatirə təqvimi

Nizami Gəncəvini onun çəkdiyi portretlə tanıyırıq
“Molla Nəsrəddin” dərgisi sənətdə ilk məktəbi olmuşdu...

Təs vi ri sə nət ta ri xi miz də par laq iz 
qo yan sə nət kar lar dan bi ri də Xalq 
rəs sa mı Qə zən fər Xa lı qov dur. O, 
rəng kar lıq və qra fi ka, teatr de ko-

ra si ya sı və ki no rəs sam lı ğı, elə cə də 
mo nu men tal bo ya kar lıq sa hə sin də 
də yər li sə nət nü mu nə lə ri ya ra dıb. Şair 
və ya zı çı la rın əsər lə ri nə il lüst ra si ya lar 
çə kib. Bü tün bun lar la bə ra bər o, ilk də fə 
dün ya şöh rət li Azər bay can şairi Ni za-
mi Gən cə vi nin port re ti ni ya ra dıb. Onun 
ya ra dı cı lıq tə xəy yü lü nün məh su lu olan 
bu əsər dən son ra da hi şairin on lar la 
port re ti ya ra dı lıb və hey kə li qo yu lub. 
Gör kəm li fır ça us ta sı nı ana dan ol ma sı-
nın 125 il li yi mü na si bə ti lə ya da sal dıq. 

Qə zən fər Ələk bər oğ lu Xa lı qov 16 de kabr 
1898-ci il də Ba kı nın Qo bu kən din də dün ya ya 
göz açıb. Er kən çağ lar dan təs vi ri sə nə tə ma raq 
gös tə rir. Ata sı onun tə lim-tər bi yə si nə diq qət lə 
ya na şır, şə hər də ki “Səadət” mək tə bi nə qo yur. 
Qə zən fər təh si li ni ba şa vur duq dan son ra Azər-
bay can Döv lət Rəs sam lıq Mək tə bi nə qə bul 
olu nur. Bu ra da M.Ge ra si mov dan sə nə tin sir lə-
ri ni öy rə nir. 1928-ci il də mə zun ol duq dan son ra 
müs tə qil rəs sam lıq fəaliy yə ti gös tə rir. 

Cə lil Məm məd qu lu za də nin də və ti ilə “Mol la 
Nəs rəd din” jur na lın da ka ri ka tu ra lar dərc et di-
rir. Rəs sam C.Məm məd qu lu za də ilə ta nış lı ğı, 
jur nal la əmək daş lı ğı ba rə də xa ti rə lə rin də ya-
zır: “Atam “Mol la Nəs rəd din” jur na lı na abu nə-
çi idi. Onun hər nöm rə si mə nim üçün toy-bay-
ra ma çev ri lir di. Bi rin ci növ bə də jur na lın bö yük 
sa ti rik qüv və yə ma lik olan can lı və cəl be di ci 
şə kil lə ri nə bax maq dan doy maz dım. 1924-25-
ci il lər də “Gənc iş çi” qə ze tin də rəs sam iş lə-
yir dim. Bir gün işə gə lən də mə nə de di lər ki, 
sə ni “Mol la Nəs rəd din” jur na lı na ça ğı rır lar. 
Get dim, çox sı xıl dı ğı mı gö rən Mir zə Cə lil de-
di ki, ca van rəs sam san, gəl bi zim jur nal da da 
qə lə mi ni iş lət. De dim ki, si zin jur nal da iş lə mək 

üçün ki fa yət qə dər təc rü bəm yox dur. Bu nun 
ca va bın da Mir zə Cə lil mə nə de di: “Ha mı əv-
vəl təc rü bə siz olur. Heç kəs bir dən-bi rə bö-
yük rəs sam ol ma yıb. Gö rür sən, bu saat bi zim 
rəs sam la rı mız az dır. Gə rək ca van lar dan tə-
zə-tə zə rəs sam lar ye tiş sin”. Mir zə Cə lil mə ni 
işə hə vəs lən dir di. Çox keç mə di jur na lın əsas 
rəs sam la rın dan bi ri ol dum. Möv zu nu özü ve-
rir di. Bir gün qa baq ha di sə ni na ğıl edir, ya da 
ma te rialı ve rir di. De yir di oxu, bu nun əsa sın da 
ka ri ka tu ra çək. Şə kil ha zır olan da Mir zə onu 
diq qət lə nə zər dən ke çi rər di. Bə zən də gös tə-
riş lər ve rər və ye ni dən iş lə dər di...”.

“Mol la Nəs rəd din” dər gi si Qə zən fər Xa lı-
qov üçün bö yük bir mək təb olur, on da sa ti ra-
ya xü su si me yil oya dır.

Rəs sam gənc yaş la rın dan rəng kar lıq sa hə-
sin də uğur lu ad dım lar atır. “Qa dın lar şö bə si”, 
“Fir dov si nin dəf ni”, “Ço ban Cüm şü dün port re ti”, 
“Hə yat yol da şı nın port re ti” və baş qa əsər lər ma-
raq la qar şı la nır. Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, 
1939-cu il də da hi Azər bay can şair və mü tə fək-
ki ri N.Gən cə vi nin bə dii ob ra zı nın ya ra dıl ma sı ilə 
bağ lı mü sa bi qə elan olu nur. Mü sa bi qə də Q.Xa-
lı qov la bə ra bər Xalq rəs sam la rı Ka mil Xan la-
rov, Ta ğı Ta ğı yev, Əmək dar in cə sə nət xa dim lə ri 
Rey han Top çu ba şo va, Mür səl Nə cə fov və baş-
qa la rı da iş ti rak edir lər. Mü sa bi qə yə Ru si ya və 
Gür cüs tan dan da 30-dək port ret təq dim olu nur. 
An caq Q.Xa lı qov mü sa bi qə nin bi rin ci mər hə-
lə sin də iş ti rak et mir. 1940-cı il də mü sa bi qə nin 
ikin ci mər hə lə sin də ha zır la dı ğı port ret mü sa bi-
qə yə təq dim edi lir və bi rin ci li yə la yiq gö rü lür. 

Məş hur şərq şü nas və Ni za mi ir si nin araş-
dı rı cı sı aka de mik Yev ge ni Ber tels port ret 
haq qın da de yib: “Port ret şairin ta ri xi ob ra zı na 
uy ğun dur və Ni za mi be lə gö rü nü şə ma lik ola 
bi lər di”. Qeyd olu nur ki, şərq şü nas Y.Bert les, 
fi  lo sof Hey dər Hü sey nov və ədə biy yat şü nas 
Hə mid Aras lı öz el mi məs lə hət lə ri ilə bu port-
re tin ər sə yə gəl mə sin də rəs sa ma ya xın dan 
kö mək edib lər. Tə sa dü fi  de yil ki, ar tıq 80 il dir 
Azər bay can xal qı ilə ya na şı, bey nəl xalq ic ti-
maiy yət də bö yük Ni za mi ni məhz Q.Xa lı qo-
vun ya rat dı ğı ob raz la yad da şı na həkk edir. 

Rəs sam qra fi  ka sa hə sin də də uğur lu əsər-
lə rə im za atıb. Müs tə qil qra fi  ka iş lə ri və ki tab 
qra fi  ka sı sa hə sin də ya rat dı ğı sə nət nü mu nə-
lə ri ta ma şa çı ma ra ğı na sə bəb olub. Gör kəm-
li sə nət ka rın “Ko roğ lu”, “Ko roğ lu at be lin də”, 
“Xa qa ni Şir va ni”, “Xa qa ni zin dan da”, “Mə-
həm məd Fü zu li” ad lı qra fi k port ret lə ri ta ma-
şa çı ya es te tik zövq bəxş edir. Q.Xa lı qov şair 
və ya zı çı la rı mı zın əsər lə ri nin sü jet lə ri əsa-
sın da il lüst ra si ya lar çə kib. Ey ni za man da ki-
tab la rın bə dii tər ti ba tı nı ha zır la yıb. M.Se yid-
za də nin “Nər giz” poema sı na, N.Gən cə vi nin 
“Xos rov və Şi rin”, “İs gən dər na mə” poema la-
rı na çək di yi il lüst ra si ya la rı, elə cə də Ş.Rus-
ta ve li nin “Pə ləng də ri si gey miş pəh lə van”, 
Ə.Va hi din “Qə zəl lər”, S.Rə hi mo vun “Ay na lı”, 
A.Şaiqin “Qoç po lad”, S.Vur ğu nun “İs tiq bal 
tə ra nə si” ki tab la rı na ver di yi bə dii tər ti bat diq-
qə ti cəlb edib. 

Teatr de ko ra si ya sı və ki no rəs sam lı ğı sa-
hə sin də fəaliy yət gös tə rən Q.Xa lı qov Ü.Ha-
cı bəy li nin “Ko roğ lu”, R.Qlierin “Şah sə nəm” 
ope ra la rı na bə dii tər ti bat ve rib, həm çi nin 
“Sehr li xa lat” və “İs tin taq da vam edir” fi lm lə-
ri nin ge yim es kiz lə ri ni yük sək zövq lə ha zır la-
yıb. O, pla kat sa hə sin də də özü nü sı na yıb. 
“Mol la Pə nah Va qif” pla ka tı bu mə na da diq-
qə tə la yiq nü mu nə lər dən dir. 

Bir müd dət “Kir pi” jur na lın da da fəaliy yət 
gös tər miş sə nət ka rın “Fir dov si nin dəf ni” və 
“Ni za mi nin port re ti” əsər lə ri bu gün Azər bay-
can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nin daimi eks po zi-
si ya sı nı bə zə yir. 

Ya ra dı cı lı ğı yük sək qiy mət lən di ri lən rəs-
sam 1940-cı il də “Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi”, 1973-cü il də “Xalq rəs sa mı” fəx ri ad-
la rı na la yiq gö rü lüb, bir sı ra or den lər lə təl tif 
edi lib. 

Təs vi ri sə nət sal na mə mi zi diq qə tə la yiq 
əsər lər lə zən gin ləş di rən Qə zən fər Xa lı qov 1 
mart 1981-ci il də Ba kı da və fat edib, II Fəx ri 
xi ya ban da dəfn olu nub.  

Savalan Fərəcov

İki zirvənin fatehi – 
alim və müəllim 

Akademik Feyzulla Qasımzadənin 125 illiyinə 
həsr olunmuş tədbir 

AMEA, Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi (AYB) və AYB Ədə biy yat Fon-
du nun bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə Əmək dar elm xa di mi, Əmək dar 
müəl lim, aka de mik Fey zul la Qa sım za də nin (1898–1976) ana dan 
ol ma sı nın 125 il li yi nə həsr olun muş təd bir ke çi ri lib.

“Aka de mik Mir zə Fey zul la Qa-
sım za də: iki zir və nin fa te hi – alim 
və müəl lim” möv zu lu  təd bir də 
çı xış edən AYB Ədə biy yat Fon-
du nun di rek to ru Va ris Yol çu yev 
gör kəm li ali min mə na lı ömür yo-
lun dan da nı şıb. 

AYB-nin bi rin ci ka ti bi Xalq ya zı-
çı sı Çin giz Ab dul la yev aka de mik 
Fey zul la Qa sım za də nin zən gin 
mil li el mi kadr la rın ha zır lan ma sı 
sa hə sin də ki xid mət lə rin dən bəhs 
edib. Bil di rib ki, gör kəm li ali min 
rəh bər li yi ilə 30 elm lər dok to ru, 
120-dən çox elm lər na mi zə di ye-
tiş di ri lib.

Mil li Məc li sin de pu ta tı Xalq 
şairi Sa bir Rüs təm xan lı bil di rib ki, 
F.Qa sım za də Azər bay can ədə biy-

ya tı ta ri xi nin, xü su si lə də XIX əsr 
Azər bay can ədə biy ya tı ta ri xi nin 
araş dı rı la raq el mi müs tə vi yə gə-
ti ril mə sin də və təb liğ olun ma sın-
da müs təs na xid mət lər gös tə rib. 
O,  ədə biy yat şü nas alim ol maq la 
ya na şı, Azər bay can ədə biy ya tı-
nı sis tem ləş di rə rək ali mək təb lər 
üçün dərs lik ha zır la yan, ədə biy-
yat şü nas və tən qid çi lər nəs li ye-
tiş di rən bö yük bir pe da qoq idi.

Mil li Məc li sin de pu ta tı, Azər-
bay can da Ata türk Mər kə zi nin 
di rek to ru aka de mik Ni za mi Cə-
fə rov bil di rib ki, Fey zul la Qa-
sım za də Azər bay can ədə bi-el mi 
fi k rin də ədə biy yat ta rix çi si ki mi 
ta nı nan ilk alim lər dən bi ri dir. XIX 
əsr Azər bay can ədə biy ya tı nın 

təd qi qi bi la va si tə onun adı və 
fəaliy yə ti ilə bağ lı dır. 

AMEA Mə həm məd Fü zu li adı-
na Əl yaz ma lar İns ti tu tu nun di-
rek to ru aka de mik Tey mur Kə rim li 
isə çı xı şın da Fey zul la Qa sım za-
də nin klas sik ədə biy yat şü nas 
alim ki mi ədə biy yat ta ri xi miz də 
müs təs na yer tut du ğu nu vur-
ğu la yıb. Bil di rib ki, XIX əs rə aid 
əl yaz ma lar üzə rin də iş lə yən 
gör kəm li alim hə min dövr Azər-
bay can ədə biy ya tı nın nü ma-
yən də lə ri ilə ün siy yət də ol muş 
şəxs lər dən din lə di yi mə lu mat lar 
əsa sın da ideolo gi ya dan uzaq 
san bal lı əsər lər or ta ya çı xa rıb.

Xalq ar tis ti Oq tay Mir qa sı mov, 
pro fes sor Hi ma lay Qa sı mov, fi -
lo lo gi ya elm lə ri dok tor la rı Təy yar 
Sa la moğ lu, Ye ga nə İs ma yı lo va 
və baş qa la rı Fey zul la Qa sım-
za də nin Azər bay can ədə biy ya tı 
ta ri xi nin araş dı rıl ma sın da və təb-
li ğin də ki xid mət lə rin dən da nı şıb-
lar.

Son da mər hum ali min qı zı Ni-
gar Qa sım za də və nə və si biolo-
gi ya elm lə ri dok to ru Tu bu xa nım 
Qa sım za də aka de mik Fey zul la 
Qa sım za də nin xa ti rə si nə gös tə-
ri lən eh ti ra ma gö rə təd bi rin təş ki-
lat çı la rı na və iş ti rak çı la rı na min-
nət dar lıq la rı nı bil di rib lər.

Ailə dəyərləri, qadın və
uşaq hüquqlarının təbliği 

Bloger müsabiqəsi keçirilib
“Ailə də yər lə ri, qa dın və uşaq hü quq la rı nın təb li ği üz rə ən 
fəal blo ger” möv zu su na həsr olun muş II Ümum res pub li-
ka blo ger mü sa bi qə si nin nə ti cə lə ri de kab rın 20-də elan 
edi lib.

Ailə, Qa dın və Uşaq Prob lem lə ri üz rə Döv lət Ko mi tə si tə-
rə fi n dən ke çi ri lən mü sa bi qə nin məq sə di ic ti maiy yət ara sın da 
sağ lam və güc lü ailə də yər lə ri nin və gen der bə ra bər li yi nin, 
qa dın və uşaq hü quq la rı nın təb li ği, və məişət zo ra kı lı ğı hal la-
rı ilə mü ba ri zə is ti qa mə tin də edi lən ça ğı rış la rın ge niş küt lə yə 
çat dı rıl ma sı, so sial şə bə kə lər dən is ti fa də et mək lə cə miy yə tin 
düz gün is ti qa mət lən di ril mə si dir.

Döv lət Ko mi tə si nin səd ri Ba har Mu ra do va blo ger lər lə bir gə 
işin apa rıl ma sı ba rə də tə şəb büs dən da nı şıb: “Blo ger lə rin so-
sial me diada kı fəaliy yə ti ni iz lə dik və gənc lə rin ye ni çər çi və lər 
ya rat ma ğa qa dir ol du ğu nu gör dük. On lar la gö rüş lər ke çi rib 
hər tə rəfl  i mü za ki rə lər apar dıq...”. 

Qeyd edi lib ki, öl kə miz də yüz lər lə blo ger fəaliy yət gös tər sə 
də, mü sa bi qə yə göz lə nil di yin dən az say da, 22 nə fər qa tı lıb. 
Ma raq lı, maarifl  ən di ri ci, fərq li kon tent ha zır la maq və yay maq, 
cə miy yə tə tə sir im kan la rı və in san la rın eti mad gös tə ri ci si nə gö-
rə, ey ni za man da möv zu ilə bağ lı pay la şım sta tis ti ka la rı üz rə 
fəaliy yət lə ri mün sifl  ər he yə ti tə rə fi n dən qiy mət lən di ri lən ak tiv 
blo ger lər ser ti fi  kat və hə diy yə lər lə təl tif edi lib.

Məktəb-studiyanın şagirdləri ilə açıq dərslər
Üze yir Ha cı bəy li 
adı na Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı nın 
(BMA) Me to di ka və 
xü su si pe da qo ji 
ha zır lıq ka fed ra sı 
tə lə bə lə ri nin BMA-
nın mək təb-stu di ya-
sı nın  mək təb-stu di-
ya nın şa gird lə ri ilə 
açıq dərs lə ri təş kil 
edi lib.

For te piano ix ti sa sı üz rə do sent 
Nər giz Əli za də nin 3-cü kurs tə lə bə-
si Hi da yət Sa dıq bəy li, Ar zu İs ma yı-
lo va nın 3-cü kurs tə lə bə si Ay sel İb-
ra him li, do sent Mə di nə Tuaye va nın 
3-cü kurs tə lə bə lə ri – Flo ra Umu-
do va və El çin Məm mə dov mək-
təb-stu di ya nın 2-ci, 3-cü və 5-ci 
si nifl  ə rin is te dad lı şa gird lə ri nə dərs 
ke çib lər. Dərs lər İ.S.Ba xın “Ki çik 
pre lüd” (c moll)i, Y.Hayd nın “18 № 
li So na ta” (E dur), Y.Gil lo kun “Ba-
let də”, V.Ko sen ko nun “Skert si no” 
və di gər əsər lə ri əha tə edib.

Violin ix ti sa sı üz rə do sent Zəh ra 
Qa ra ye va nın 3-cü kurs tə lə bə si Ay-

tac Rza ye va, Nairə Qu la mo va nın 
3-cü kurs tə lə bə lə ri – Sə riy yə Nə si-
bo va və Gü nəş Cə fə ro va 7-ci, 8-ci 
və 11-ci si nifl  ə rin ay rı-ay rı şa gird lə-
ri ilə məş ğul olub lar. C.Viot ti nin “23 
№li Kon sert”i (I his sə), A.Ru binş-
tey nin “Me lo di ya” və F.Kreys le rin 
“Pre lüd və al leg ro” əsə ri ilə ke çi ri-
lən dərs pro se si nü ma yiş et di ri lib. 

Tə lə bə lə rin ilk pe da qo ji təc rü bə-
lə ri şa gird lər tə rə fi n dən ma raq la 
qar şı la nıb, ey ni za man da müəl lim-
lə ri tə rə fi n dən yük sək qiy mət lən di-
ri lib.

Tutu Hüseynova
musiqişünas
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Av ro pa İt ti fa qı nın (Aİ) Azər bay can da kı Nü ma yən də li yi Av ro pa 
öl kə lə ri nin sə fir lik lə ri ilə bir lik də 20-23 de kabr ta rix lə rin də “Fan-
ta zEU” Mə də ni İrs Fes ti va lı çər çi və sin də ikin ci sər gi təş kil edib.

“Av ro pa nın 
rəng lə ri” ad lı 
sər gi Azər bay-
ca nın ya ra dı-
cı qa dın la rı na 
Av ro pa və Av-
ro pa də yər lə ri 
möv zu sun da kı 
əsər lə ri ni nü-
ma yiş et dir mək 
im ka nı ve rir.

“Bu təd bir 
tək cə in cə sə-
nət və ya ra dı cı lıq ba rə də de yil, məq səd qa dın la rın ba ca rıq la rı nı 
in ki şaf et dir mək və da ha ink lü ziv mə də niy yət səh nə si ya rat maq-
dır. İn cə sə nət in san la rı bir ara ya gə ti rən uni kal me tod dur və sər-
gi bu nun mü kəm məl nü mu nə si dir. Ağ su, Ba kı, Gən cə, Za qa ta la 
və Şə ki dən olan rəs sam la rın sə nət əsər lə ri Azər bay ca nın zən gin 
mə də niy yət ta ri xi ni əks et di rir. Mə də niy yət sa hə sin də əmək daş lıq 
həm də Av ro pa İt ti fa qı ilə Azər bay can ara sın da kı güc lü tə rəf daş-
lı ğın bir his sə si ola raq əhə miy yət li dir”, – de yə Aİ-nin sə fi  ri Pe ter 
Mi xal ko bil di rib.

“Av ro pa nın rəng lə ri” sər gi si ilə İçə ri şə hər də ki “Mə di nə qa le re-
ya sı”nda (Fir dov si kü çə si 14) ta nış ol maq olar. Sər gi lər dən baş qa, 
rəs sam la rın iş ba şın da iz lən mə si vork şop la rı da təş kil olu nur. 

Aİ nü ma yən də li yi tə rə fi n dən ma liy yə ləş di ri lən “Azər bay can İn-
cə sə nət Şu ra sı” la yi hə yə  təş ki la ti dəs tək gös tə rir.

Qırğızıstanın bayrağında dəyişiklik
Qır ğı zıs tan par la men ti de kab rın 20-də ke çi ri lən ic las da döv lət 
bay ra ğı na də yi şik lik edil mə si ilə bağ lı qa nun la yi hə si ni qə bul 
edib. 

“Döv lət 
rəmz lə ri haq-
qın da” qa nu na 
də yi şik lik lər 
ikin ci və üçün-
cü oxu nuş lar da 
qə bul edi lib. 
Par la men tin 59 
de pu ta tı qa nun 
la yi hə si nin le-
hi nə, 5 de pu tat 
isə əley hi nə 
səs ve rib.

Qeyd edək ki, döv lət bay ra ğın da kı ele ment lər də də yi şik lik et-
mək tə şəb bü sü par la men tin spi ke ri Nur lan bek Şa ki yev və de pu tat 
Ulan Pri mov tə rə fi n dən irə li sü rü lüb. Bay raq da kı dal ğa va ri şüala-
rı gü nəş şüala rı na açıq şə kil də bən zə yən for ma ilə əvəz lən mə si 
tək lif edi lib. Həm çi nin ye ni es kiz də bay raq da kı “gü nə şin nü və si” 
üzə rin də kə si şən xət lə rin sa yı 3 de yil, 4-dür.

Qəzzada ölü sayı 20 minə çatır
Hər evə bir ton bomba…

Okt yab rın 7-də Fə ləs tin-İs rail mü na qi şə si baş la yan dan bə ri 
Qəz za zo la ğın da 20 mi nə ya xın in san hə lak olub. “Əl-Cə zi rə” 
te le ka na lı nın mə lu ma tı na gö rə, ölən lər ara sın da 8 min uşaq 
və 6 min dən çox qa dın var. 

D e  k a b  r ı n 
19-da Qəz za 
Sə hiy yə Na zir-
li yi 19 667 ölü 
ba rə də mə lu-
mat ya yıb. 7 
min nə fər it kin 
düş müş (ya 
da ğın tı lar al-
tın da qa lıb, ya 
da ta le yi qey-
ri-müəy yən dir) 
sa yı lır.

İs rail tə rə fi n də 7 okt yabr dan bə ri 1200 nə fə rin öl dü yü, 5 min nə-
fə rin isə ya ra lan dı ğı bil di ri lir.

Mə lu mat la ra gö rə, İs railin Qəz za zo la ğı na hü cum la rın da in di-
yə dək 53 min ton bom ba is ti fa də edi lib, bom bard man lar za ma nı 
Qəz za zo la ğın da 52 500-dən çox ev ta ma mi lə da ğı dı lıb. 

No yab rın 24-də elan edi lən və ümu mi lik də yed di gün sü rən hu-
ma ni tar atəş kəs də 81 is rail li və 240 fə ləs tin li məh bus qar şı lıq lı 
ola raq azad edi lib.

Fə ləs ti nin ra di kal HƏ MAS hə rə ka tı gi rov la rın da ha bir qru pu-
nun azad edil mə si mü qa bi lin də İs railin tək lif et di yi ye ni bir həf tə lik 
atəş kə si rədd edib. Mə lu ma ta gö rə, İs rail tə ci li tib bi yar dı ma eh ti-
ya cı olan 40 nə fə rin azad edil mə si ni is tə yib. Bu nun mü qa bi lin də 
Qəz za zo la ğın da qu ru və ha va əmə liy yat la rı nı bir həf tə da yan dır-
ma ğa, həm çi nin ank la va hu ma ni tar yar dı mın çat dı rıl ma sı na zə-
ma nət ve rib. HƏ MAS isə İs rail həbs xa na la rın da kı bü tün fə ləs tin li 
məh bus la rın (7 mi nə ya xın) bu ra xıl ma sı nı is tə yir.
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MƏDƏNİYYƏT

218 il əv vəl...
27 de kabr 1805-ci il də Qa ra bağ və Şə ki 

xan lıq la rı nı ələ ke çi rən dən (may 1805) son ra 
Şir van xan lı ğı üzə ri nə yü rü şə baş la yan rus 
qo şun la rı Şa ma xı şə hə ri nə da xil olub lar. Şir-
van xan lı ğı çar Ru si ya sı na bir ləş di ri lib.

84 il əv vəl...

27 de kabr 1939-cu il də Tür ki yə nin Ər zin-
can vi la yə tin də 7,9 bal gü cün də zəl zə lə baş 
ve rib. Si vas və Sam sun vi la yət lə rin də də bö-
yük da ğın tı la ra sə bəb olan zəl zə lə nə ti cə sin-
də, rəs mi mə lu mat la ra gö rə, 33 mi nə ya xın 
in san hə lak olub.

76 il əv vəl...
23 de kabr 1947-ci il də SS Rİ Na zir lər 

So ve ti “Er mə nis tan SSR-də ya şa yan azər-
bay can lı la rın Azər bay can SSR-in Kür-Araz 
ova lı ğı na kö çü rül mə si haq qın da” qə rar 
qə bul edib. Qə ra ra əsa sən, azər bay can lı 
əha li nin ye ri nə xa ric dən er mə ni lər kö çü rül-
mə li idi. Yur du nu, ev-eşi yi ni atıb köç mə yə 
məc bur edi lən in san la ra ailə ba şı na cə mi 2 
ton yük gö tür mə yə ica zə ve ri lir di. Azər bay-
ca nın rəh bə ri M.Ba ğı ro vun İ.Sta li nə mü ra-
ciətin dən son ra bu şərt lə ri qis mən yum şal-
dan ikin ci qə rar (10 mart 1948-ci il) ve ril di. 
1948-1953-cü il lər də 100 mi nə ya xın azər-
bay can lı Er mə nis tan dan de por ta si ya edil di. 
Sta li nin ölü mün dən son ra on la rın bir qis mi 
ge ri qa yıt sa da, 1988-ci ilin de por ta si ya sı 
azər bay can lı la ra qar şı et nik tə miz lə mə ni 
ba şa çat dır dı.

44 il əv vəl...
25 de kabr 1979-cu il də So vet İt ti fa qı hər bi 

kon tin gen ti nin Əf qa nıs ta na ye ri dil mə si nə baş-
la nı lıb. 1978-ci il də qu rul muş Əf qa nıs tan De-
mok ra tik Res pub li ka sı (ƏDR) ilə SS Rİ ara sın da 
əmək daş lıq haq qın da mü qa vi lə nin ic ra sı və Əf-
qa nıs tan İn qi la bi Şu ra sı nın səd ri olan Ha fi  zul la 
Əmi nin fəaliy yə ti SS Rİ-ni qa ne et mir di. ƏDR 
rəh bər li yin də Əmi nə mü xa lif qüv və lə rin mü ra-
ciəti və sö zü ge dən mü qa vi lə əsas gö tü rü lə rək 
Əf qa nıs ta na or du ye ri dil di. De kab rın 27-də “Al-
fa” qru pu Ka bil də ki Pre zi dent sa ra yı nı ələ ke çir-
di, H.Əmin qət lə ye ti ril di. “KQB”nin ada mı Bəb-
rək Kar mal öl kə nin rəh bə ri elan edil di.

32 il əv vəl...
25 de kabr 1991-ci il də SS Rİ-nin Pre zi-

den ti Mi xail Qor ba çov və zi fə sin dən is te fa 
ve rib. Mosk va vax tı ilə saat 19:00-da Mər-
kə zi Te le vi zi ya nın bir ba şa efi  rin də çı xış edən 
Qor ba çov Müs tə qil Döv lət lər Bir li yi nin elan 
edil mə sin dən son ra bu və zi fə də qal ma sı nın 
qey ri-müm kün ol du ğu nu de yib. Saat 19:38-
də Kreml üzə rin də SS Rİ-nin bay ra ğı en di ri lib 
və Ru si ya nın üç rəng li bay ra ğı qal dı rı lıb.

Ey ni gün də Ru si ya So vet Fe de ra tiv So sialist 
Res pub li ka sı (RSFSR) Ali So ve ti nin qə ra rı ilə 
döv lə tin adı Ru si ya Fe de ra si ya sı elan edi lib.

26 de kabr 1991-ci il də SS Rİ Ali So ve ti nin 
so nun cu ic la sı ke çi ri lib. İc las da it ti faq la bağ lı 
bü tün qu rum la rın, o cüm lə dən SS Rİ Ali So-
ve ti nin fəaliy yə ti nə xi tam ve ri lib. So vet İt ti fa-
qı qu ru lu şu nun 69-cu il dö nü mü nə dörd gün 
qal mış rəs mən sü qut et di. 

***
25 de kabr 1991-ci il də Pre zi dent Ayaz 

Mü təl li bov “La tın qra fi  ka lı Azər bay can əlif ba-
sı nın bər pa sı haq qın da” fər man ve rib. Ye ni 
əlif ba ya ke çid bir ne çə ilə ba şa çat ma lı idi. 
La kin bu pro ses çox uzan dı. 2001-ci il iyu-
nun 18-da Pre zi dent Hey dər Əli yev la tın qra-
fi  ka lı əlif ba ya ke çi din ba şa çat dı rıl ma sı ba-
rə də fər man im za la dı və hə min il av qus tun 
1-dən pro ses tam hə ya ta ke çi ril di.

25 de kabr 1991-ci il də Azər bay can Par la-
men ti – Ali So ve tin Mil li Şu ra sı 31 de kab rın 
“Dün ya azər bay can lı la rı nın həm rəy li yi gü nü” 
elan olun ma sı ba rə də qə rar qə bul edib.

18 il əv vəl...

23 de kabr 2005-ci il də Ba kı-Ak tau (Qa-
za xıs tan) rey si ni ye ri nə ye ti rən AN-140 təy-
ya rə si ha va ya qalx dıq dan bir ne çə də qi qə 
son ra qə za ya uğ ra ya raq Xə zər sa hi lin də ye-
rə dü şüb. Təy ya rə də olan 23 nə fər (18 sər-
ni şin, 5 eki paj üz vü) hə lak olub. On la rın 15-i 
Azər bay can, 8-i xa ri ci öl kə və tən daş la rı idi.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(23–27 dekabr)
Olaylar, faktlar

Xronoqraf

İstanbulda “Bir millət, iki dövlət” sərgisi
Ekspozisiyada ADRA müəllimlərinin əl işləri nümayiş olunur

Azər bay can xal qı nın Ümum mil li li de ri Hey dər Əli ye vin ana dan 
ol ma sı nın və Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin ya ra dıl ma sı nın 100 il lik yu-
bi le yi mü na si bə ti lə İs tan bul da azər bay can lı rəs sam la rın əsər lə-
rin dən iba rət sər gi açı lıb.

“Bir mil lət, iki döv lət” möv zu lu 
sər gi də Azər bay can Döv lət Rəs-
sam lıq Aka de mi ya sı nın (AD RA) 
pro fes sor-müəl lim he yə ti nin əl 
iş lə ri nü ma yiş et di ri lir.

“Art fac tory” sə nət qa le re ya sın-

da kı sər gi Azər bay can Res pub li-
ka sı nın Mə də niy yət, Elm və Təh sil 
na zir lik lə ri, öl kə mi zin İs tan bul da kı 
Baş kon sul lu ğu, “Azər bay can Xə-
zər Də niz Gə mi çi li yi” QSC və di gər 
qu rum la rın dəs tə yi ilə təş kil edi lib.

Təd bi rin açı lış mə ra si min də 
çı xış edən AD RA-nın pro rek to ru 
Xalq rəs sa mı Səl hab Məm mə dov 
sər gi də hey kəl, de ko ra tiv sə nət, 

rəsm ol maq la 57 əsə rin nü ma yiş 
et di ril di yi ni bil di rib. Qeyd olu nub 
ki, sər gi də Ümum mil li li der Hey-
dər Əli yev, Azər bay can tə biəti, 
Qa ra bağ böl gə si və qar daş Tür ki-
yə yə həsr olu nan əl iş lə ri yer alıb. 

Təd bir çər çi və sin də Hey dər 
Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
edil miş “Bö yük sə nət ha mi si” fi l-
mi də təq dim olu nub. 

Fil min la yi hə rəh bə ri hey kəl ta raş 
Na miq Hü sey nov de yib ki, Ulu ön-
dər Hey dər Əli ye vin Azər bay ca na 

rəh bər li yi nin hər iki döv rü nü əha tə 
edən ek ran əsə rin də na dir fo to və 
vi deoar xiv lər dən is ti fa də olu nub.

“Bir mil lət, iki döv lət” sər gi si 
gə lən il fev ra lın 17-dək da vam 
edə cək.

Azər bay ca nın Pa kis tan da kı Sə fir li yi bu 
öl kə nin Mil li Müasir Dil lər Uni ver si te tin-
də (NUML) “Xa rı bül bül əf sa nə si” sə nəd li 
fil mi nin nü ma yi şi ni təş kil edi lib. 

Film Azər bay ca nın İs veç Kral lı ğın da kı Sə-
fi r li yi nin tə şəb bü sü, UNES CO üz rə Azər bay-
can Mil li Ko mis si ya sı və Mə də niy yət Na zir-
li yi nin dəs tə yi ilə is veç li fo toq raf və re jis sor 
Mi kael Sil ke berq tə rə fi n dən 2022-ci il də – 
“Şu şa İli” çər çi və sin də çə ki lib.

Nü ma yiş dən ön cə öl kə mi zin Pa kis tan da-
kı sə fi  ri Xə zər Fər ha dov çı xış edə rək Şu şa 
şə hə ri ba rə də da nı şıb. Azər bay can mə də ni 
ir si nin, mu si qi si nin be şi yi olan şə hə rin 2023-
cü il də “Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay tax-
tı” və 2024-cü il üçün isə “İs lam dün ya sı nın 
pay tax tı” elan edil di yi diq qə tə çat dı rı lıb.

Dip lo mat xa rı bül bül çi çə yin dən də söz aça raq 
onun Qa ra bağ əra zi sin də, xü su si lə Şu şa ət ra-
fın da bit di yi ni və tor paq la rı mı zın iş ğal dan azad 
olun ma sı nın rəm zi nə çev ril di yi ni vur ğu la yıb.

Son ra “Xa rı bül bül əf sa nə si” sə nəd li fi l mi 
təq dim olu nub.

Fil min nü ma yi şin dən son ra qo naq lar Mil li 
Müasir Dil lər Uni ver si te tin də fəaliy yət gös tə-
rən “Azər bay can di li və mə də niy yət mər kə zi” 
ilə ta nış olub lar. Mər kəz 2022-ci il də Azər-
bay can Dil lər Uni ver si te ti nin tə şəb bü sü və 
təş ki lat çı lı ğı, Pa kis tan da kı sə fi r li yi mi zin dəs-
tə yi ilə ya ra dı lıb.

Milyon dollarlıq don 
Şah za də Diana nın qa ra 
rəng li do nu Hol li vud da kı 
“Ju lien’s Auc tions” sa tış 
evin də 1 mil yon 148 min 
dol la ra sa tı lıb. Bu, hər rac-
da qo yu lan il kin qiy mət-
dən təx mi nən 11 də fə 
çox dur. Hər rac təş ki lat-
çı la rı ona 100 min dol lar 
qiy mət qoy muş du lar.

Ul duz na xış lı məx mər 
pal tar mər hum Uels şah-

za də si nin in di yə qə dər sa tı lan ən ba ha lı ge yi mi dir. Diana 
onu ilk də fə 1985-ci il də keç miş əri Uels şah za də si Çarlz 
(ha zır da Bö yük Bri ta ni ya Kra lı III Çarlz) ilə İta li ya ya sə fə-
ri za ma nı, Flo ren si ya da şam ye mə yi za ma nı ge yi nib miş.

Don məş hur par ça ta ci ri Ya kob Şlap fer tə rə fi n dən se çi-
lən ma te rial dan ha zır la nıb və “Jac ques Aza gury” bren di-
nin di zay ner lə ri tə rə fi n dən me tal ul duz lar la bə zə di lib. 

Şah za də nin 1981-ci il də ni şan port re ti üçün ge yin di yi 
kof ta sı da hər rac da öz alı cı sı nı ta pıb. O, eks pert lər tə rə-
fi n dən il kin ola raq 80 min dol la ra qiy mət lən di ril sə də, 381 
min dol la ra sa tı lıb.

Pakistanda “Xarıbülbül əfsanəsi” 
sənədli filmi nümayiş olunub

Ulduzların ətrafında həyat üçün vacib molekullar tapılıb
Yerdən iki işıq ili məsafədə...

2021-ci il də NA SA (ABŞ Mil li Aero-
nav ti ka və Kos mos Ad mi nist ra si-
ya sı) tə rə fin dən fə za ya gön də ri lən 
“Ceyms Uebb” kos mik te les ko pu 
(Ja mes Webb Spa ce Te les co pe) 
pro toul duz la rın (ul duz la rın əc da dı) 
ət ra fın da hə yat üçün va cib olan 
üz vi mo le kul lar ta pı lıb.

“Ceyms Uebb” ilk də fə kos mos da 
can lı or qa nizm lər üçün va cib st ruk tur 
ele ment lə ri ro lu nu oy na yan for mal de-
hid və sir kə tur şu su da da xil ol maq la, 
komp leks üz vi mo le kul lar (KÜM) aş-
kar edib.

“Ast ro nomy and Ast rophy sics” jur-
na lın da dərc edi lən ma te rial da bil di-
ri lir ki, adə tən ul duz la ra ra sı komp leks 
üz vi mad də lər sa də spirt lər, sa də es-
ter lər və nit ril lər dən iba rət dir. Bu mad-
də lər pro toul duz la rı və pro top la ne tar 

disk lər ya ra dır.
Ye ni araş dır ma da bir qrup ast-

ro nom Per seus mo le kul yar bu lu-
dun da təx mi nən iki işıq ili mə sa fə-
də olan bir cüt pro toul duz lar (IRAS 
23385 və IRAS 960) təd qiq edib. 
Bu za man Ase tal de hid (CH3C HO), 
Eta nol (CH3CH 2OH), Me til for mat 
(CH 3OC HO) və sir kə tur şu su (CH3-
COOH) ki mi üz vi bir ləş mə lər müəy-
yən edi lib. Bir müd dət əv vəl isə ast-
ro nom lar pro toul duz lar ət ra fın da kı 
qaz fa za sın da me ta nol (CH 3OH) 
ki mi da ha sa də üz vi mad də lər aş-
kar la mış dı lar.

Qeyd edək ki, in di yə dək dü zəl di lən 
ən iri kos mik te les kop (güz gü diamet-
ri 6,5 metr) sa yı lan “Ceyms Uebb” 10 
mil yard dol la ra ba şa gə lib. La yi hə yə 
gö rə, o, kos mos da 20 ilə ya xın fəaliy-
yət gös tər mə li dir.
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